
องคการบริหารสวนตําบลหนองแซง
เขต/อําเภอ บานแฮด    จังหวัดขอนแกน

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  ม.7  ซอยหนองแซง  ถนน-  แขวง/ตําบล หนองแซง
  เขต/อําเภอ บานแฮด  จังหวัดขอนแกน  40110

พื้นที่ 45.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 5,230 คน
ชาย 2,554 คน

หญิง 2,676 คน

ขอมูล ณ วันที่ 21 กันยายน 2563



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลหนองแซง
อําเภอบานแฮด  จังหวัดขอนแก่น



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองแซง

           บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลหนองแซง จะไดเสนอรางขอบัญญัติ งบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองแซงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู
บริหารองคการบริหารสวนตําบลหนองแซงจึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการ
คลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 26,899,713.92 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 10,949,040.89 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 6,987,206.70 บาท

1.1.4 รายการที่ไดกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 15 โครงการ รวม 849,000.00 
บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ.2563 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563 ณ วันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ.2563
(1) รายรับจริง จํานวน 27,588,460.60 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 1,300.00 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 99,151.80 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 166,774.89 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 49,726.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 500.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 12,776,341.91 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 14,494,666.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 19,611.00 บาท



(3) รายจายจริง จํานวน 21,262,342.33 บาท ประกอบดวย

งบกลาง จํานวน 7,441,512.03 บาท

งบบุคลากร จํานวน 7,932,902.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 3,687,108.30 บาท

งบลงทุน จํานวน 518,500.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,682,320.00 บาท

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 19,611.00 บาท

(5) รายจายที่จายจากเงินสะสม จํานวน 2,639,500.00 บาท

(6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564
องคการบริหารสวนตําบลหนองแซง

อ.บ้านแฮด  จ.ขอนแกน

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 126,408.03 126,486.00 58,635.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

152,112.20 209,420.00 147,610.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 201,676.15 153,308.00 202,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการ
พาณิชย

74,304.00 90,516.00 80,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 2,300.00 3,300.00 2,500.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 2,000.00 2,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 556,800.38 585,030.00 492,745.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 16,504,523.69 16,681,591.00 16,681,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,504,523.69 16,681,591.00 16,681,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 15,844,555.00 14,633,379.00 15,844,555.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

15,844,555.00 14,633,379.00 15,844,555.00

รวม 32,905,879.07 31,900,000.00 33,018,300.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายจาย รายจายจริง
ป 2562

ประมาณการ
ป 2563

ประมาณการ
ป 2564

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 8,196,551.00 8,750,614.00 10,761,388.00

งบบุคลากร 9,323,726.12 11,316,300.00 11,987,292.00

งบดําเนินงาน 5,600,060.40 6,560,286.00 6,668,620.00

งบลงทุน 1,158,337.90 3,568,800.00 1,771,000.00

งบเงินอุดหนุน 2,277,672.75 1,704,000.00 1,830,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 26,556,348.17 31,900,000.00 33,018,300.00

รวม 26,556,348.17 31,900,000.00 33,018,300.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลหนองแซง
อําเภอบ้านแฮด  จังหวัดขอนแก่น



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ องคการบริหารส่วนตําบลหนองแซง

อ.บ้านแฮด  จ.ขอนแก่น

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,329,432

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 210,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,379,293

แผนงานสาธารณสุข 1,615,200

แผนงานสังคมสงเคราะห 110,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,462,220

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 130,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 110,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,550,767

แผนงานการเกษตร 190,000

แผนงานการพาณิชย 170,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,761,388

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 33,018,300



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,883,232 0 0 7,883,232
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,052,720 0 0 2,052,720

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,830,512 0 0 5,830,512

งบดําเนินงาน 1,656,800 20,000 693,600 2,370,400
    ค่าตอบแทน 446,800 0 287,000 733,800

    ค่าใช้สอย 890,000 20,000 162,200 1,072,200

    ค่าวัสดุ 320,000 0 85,000 405,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 0 159,400 159,400

งบลงทุน 59,800 0 16,000 75,800
    ค่าครุภัณฑ์ 59,800 0 16,000 75,800

                              รวม 9,599,832 20,000 709,600 10,329,432

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองแซง

อ.บ้านแฮด  จ.ขอนแก่น

หน้า : 1/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบดําเนินงาน 190,000 20,000 210,000
    ค่าใช้สอย 180,000 20,000 200,000

    ค่าวัสดุ 10,000 0 10,000

                              รวม 190,000 20,000 210,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองแซง

อ.บ้านแฮด  จ.ขอนแก่น

หน้า : 2/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,546,640 0 2,546,640
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,546,640 0 2,546,640

งบดําเนินงาน 403,600 1,691,853 2,095,453
    ค่าตอบแทน 66,600 0 66,600

    ค่าใช้สอย 317,000 627,580 944,580

    ค่าวัสดุ 20,000 971,273 991,273

    ค่าสาธารณูปโภค 0 93,000 93,000

งบลงทุน 0 87,200 87,200
    ค่าครุภัณฑ์ 0 87,200 87,200

งบเงินอุดหนุน 0 1,650,000 1,650,000
    เงินอุดหนุน 0 1,650,000 1,650,000

                              รวม 2,950,240 3,429,053 6,379,293

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองแซง

อ.บ้านแฮด  จ.ขอนแก่น

หน้า : 3/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 555,600 555,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 555,600 555,600

งบดําเนินงาน 801,600 801,600
    ค่าตอบแทน 100,000 100,000

    ค่าใช้สอย 616,600 616,600

    ค่าวัสดุ 85,000 85,000

งบลงทุน 118,000 118,000
    ค่าครุภัณฑ์ 118,000 118,000

งบเงินอุดหนุน 140,000 140,000
    เงินอุดหนุน 140,000 140,000

                              รวม 1,615,200 1,615,200

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองแซง

อ.บ้านแฮด  จ.ขอนแก่น

หน้า : 4/9



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 90,000 90,000
    ค่าใช้สอย 90,000 90,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 20,000
    เงินอุดหนุน 20,000 20,000

                              รวม 110,000 110,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองแซง

อ.บ้านแฮด  จ.ขอนแก่น

หน้า : 5/9



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 1,001,820 0 0 1,001,820
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,001,820 0 0 1,001,820

งบดําเนินงาน 390,400 40,000 30,000 460,400
    ค่าตอบแทน 61,000 0 0 61,000

    ค่าใช้สอย 244,400 40,000 30,000 314,400

    ค่าวัสดุ 85,000 0 0 85,000

                              รวม 1,392,220 40,000 30,000 1,462,220

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองแซง

อ.บ้านแฮด  จ.ขอนแก่น

หน้า : 6/9



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 110,000 110,000
    ค่าใช้สอย 110,000 110,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 20,000
    เงินอุดหนุน 20,000 20,000

                              รวม 130,000 130,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 50,000 60,000 110,000
    ค่าใช้สอย 0 60,000 60,000

    ค่าวัสดุ 50,000 0 50,000

                              รวม 50,000 60,000 110,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองแซง

อ.บ้านแฮด  จ.ขอนแก่น

หน้า : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน

รวม

งบดําเนินงาน 60,767 60,767
    ค่าใช้สอย 60,767 60,767

งบลงทุน 1,490,000 1,490,000
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,490,000 1,490,000

                              รวม 1,550,767 1,550,767
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้ํา

และป่าไม้
รวม

งบดําเนินงาน 80,000 110,000 190,000
    ค่าใช้สอย 60,000 110,000 170,000

    ค่าวัสดุ 20,000 0 20,000

                              รวม 80,000 110,000 190,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองแซง

อ.บ้านแฮด  จ.ขอนแก่น

หน้า : 8/9



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดําเนินงาน 170,000 170,000
    ค่าใช้สอย 80,000 80,000

    ค่าสาธารณูปโภค 90,000 90,000

                              รวม 170,000 170,000
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 10,761,388 10,761,388
    งบกลาง 10,761,388 10,761,388

                              รวม 10,761,388 10,761,388

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองแซง

อ.บ้านแฮด  จ.ขอนแก่น

หน้า : 9/9







รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลหนองแซง
อําเภอ บานแฮด  จังหวัดขอนแกน

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 22,927.00 27,401.00 22,432.82 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 115,449.91 98,585.30 103,675.21 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีป้าย 400.00 200.00 300.00 500.00 -40.00 % 300.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 0.00 0.00 0.00 125,986.00 -53.70 % 58,335.00

รวมหมวดภาษีอากร 138,776.91 126,186.30 126,408.03 126,486.00 58,635.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 970.00 1,319.20 1,222.20 1,300.00 -7.69 % 1,200.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 320.00 500.00 700.00 650.00 7.69 % 700.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 0.00 5,880.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 15,000.00 15,000.00 11,800.00 15,000.00 -21.33 % 11,800.00
     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่
จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

100.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิวเพื่อ
การโฆษณา

0.00 0.00 10.00 50.00 -80.00 % 10.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 1,240.00 1,130.00 810.00 1,130.00 -29.20 % 800.00
     คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 101,068.00 151,430.00 74,820.00 145,430.00 -48.43 % 75,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 1,000.00 500.00 500.00 0.00 0.00 % 0.00

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:45:30 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 30.00 30.00 520.00 600.00 -16.67 % 500.00
     คาปรับการผิดสัญญา 102,387.00 33,950.00 16,143.00 33,950.00 -52.87 % 16,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

500.00 500.00 500.00 1,000.00 -50.00 % 500.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 890.00 1,269.75 38,607.00 6,500.00 500.00 % 39,000.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 10.00 20.00 100.00 110.00 -9.09 % 100.00
     คาใบอนุญาตอื่นๆ 1,500.00 0.00 0.00 3,200.00 -53.13 % 1,500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 225,015.00 205,648.95 152,112.20 209,420.00 147,610.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 193,532.85 153,308.10 201,676.15 153,308.00 31.76 % 202,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 193,532.85 153,308.10 201,676.15 153,308.00 202,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
     รายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 86,165.00 83,316.00 74,304.00 90,516.00 -11.62 % 80,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 86,165.00 83,316.00 74,304.00 90,516.00 80,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผูอุทิศให 0.00 2,450.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาขายแบบแปลน 70,000.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 6,743.00 870.00 2,300.00 3,300.00 -24.24 % 2,500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 76,743.00 23,820.00 2,300.00 3,300.00 2,500.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:45:30 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต 466,221.06 574,652.91 576,292.94 603,384.00 -0.56 % 600,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 6,986,705.80 7,910,392.62 8,038,640.26 8,270,752.00 -2.06 % 8,100,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 2,545,524.56 2,747,424.57 2,581,662.69 2,873,427.00 -9.52 % 2,600,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 110,481.07 162,690.24 107,478.31 170,825.00 -35.61 % 110,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 2,561,359.55 4,154,767.28 4,535,532.69 4,342,506.00 5.93 % 4,600,000.00
     ภาษีสุรา 1,062,856.67 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาภาคหลวงแร 46,310.84 36,709.94 35,432.41 38,045.00 -5.38 % 36,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 167,713.87 111,178.36 173,077.39 116,737.00 47.34 % 172,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

346,730.00 253,252.00 453,367.00 265,915.00 72.99 % 460,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 1,530.00 1,040.00 3,040.00 0.00 100.00 % 3,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,295,433.42 15,952,107.92 16,504,523.69 16,681,591.00 16,681,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และ
ภารกิจถายโอนเลือกทํา

14,102,962.00 14,633,379.00 15,844,555.00 14,633,379.00 8.28 % 15,844,555.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 14,102,962.00 14,633,379.00 15,844,555.00 14,633,379.00 15,844,555.00
รวมทุกหมวด 29,118,628.18 31,177,766.27 32,905,879.07 31,900,000.00 33,018,300.00

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:45:30 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลหนองแซง

อ.บ้านแฮด  จ.ขอนแกน

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 33,018,300   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 58,635 บาท
ภาษีป้าย จํานวน 300 บาท

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 58,335 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 147,610 บาท
คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,200 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 700 บาท

คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 11,800 บาท

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหนาย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 500 บาท

คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิวเพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 10 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 800 บาท

คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 75,000 บาท

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 16,000 บาท

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 500 บาท

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 39,000 บาท

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จํานวน 100 บาท

คาใบอนุญาตอื่นๆ จํานวน 1,500 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 202,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 202,000 บาท

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:47:11 หน้า : 1/2



หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 80,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 80,000 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 2,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 2,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 2,500 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 2,500 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,681,000 บาท
ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต จํานวน 600,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,100,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,600,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 110,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,600,000 บาท

คาภาคหลวงแร จํานวน 36,000 บาท

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 172,000 บาท

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 460,000 บาท

คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 3,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 15,844,555 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และภารกิจ
ถายโอนเลือกทํา

จํานวน 15,844,555 บาท

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:47:11 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล

86,400 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

1,368,000 1,368,000 1,368,000 1,368,000 0 % 1,368,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,052,720 2,052,720 2,052,720 2,052,720 2,052,720
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 2,114,490 2,173,870 2,444,691.72 3,988,680 3.86 % 4,142,760

เงินประจําตําแหนง 241,500 241,500 250,306.4 294,000 0 % 294,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 622,920 728,520 781,320 1,217,400 12.51 % 1,369,752

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลหนองแซง
อําเภอบ้านแฮด    จังหวัดขอนแกน

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 1/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 4,140 9,000 12,000 12,000 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,983,050 3,152,890 3,488,318.12 5,512,080 5,830,512
รวมงบบุคลากร 5,035,770 5,205,610 5,541,038.12 7,564,800 7,883,232

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

2,000 9,200 5,000 25,000 820 % 230,000

คาเบี้ยประชุม 0 0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 5,000

คาเชาบ้าน 82,400 94,100 154,286.88 166,800 0 % 166,800

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 11,179 37,239 57,660 40,000 0 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 95,579 140,539 216,946.88 231,800 446,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 764,640 400,416 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 235,017.5 0 0 % 0

คากําจัดสิ่งปฏิกูล 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คาจ้างเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป 
(คนทําความสะอาดอาคารสํานักงาน อบต.) 
 จํานวน 1 อัตรา

0 0 0 79,200 0 % 79,200

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 2/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาจ้างเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป 
(เพื่อปฏิบัติหน้าที่ดูแลทรัพยสินและยาม
รักษาความปลอดภัย ที่ทําการ อบต. 
จํานวน 1 อัตรา

0 0 0 79,200 0 % 79,200

คาจ้างเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่ว
ไป(ปฏิบัติงานในหน้าที่นักการภารโรง 
เปด-ปดสํานักงาน ทําความสะอาดบริเวณ
อาคารสถานที่ จํานวน 1 อัตรา

0 0 0 79,200 0 % 79,200

คาจ้าเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป 
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปฏิบัติ
หน้าที่ประจํารถดับเพลิง/รถบรรทุกน้ํา)

0 0 0 0 100 % 158,400

คาพวงมาลา ชอดอกไม้สําหรับในงานพิธี
ตาง ๆ

0 0 0 6,000 0 % 6,000

เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมตางๆ จํานวน 
3,000  บาท

0 0 0 3,000 0 % 3,000

เพื่อจายเป็นคารับวารสาร นิตยสาร หนังสือ
พิมพประจําสํานักงาน หรือเอกสารทาง
วิชาการอื่นๆ คาเย็บหรือเข้าปกหนังสือ ข้อ
บัญญัติตางๆ

0 0 0 5,000 0 % 5,000

เพื่อเป็นคาโฆษณาและเผยแพร  กิจกรรม
ของ อบต. จ้างเหมาทําป้าย ประชาสัมพันธ
หรือโฆษณาตางๆ

0 0 0 18,100 10.5 % 20,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 1,000 5,000 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 3/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายตามโครงการอบรมคุณธรรม  
จริยธรรม และพัฒนาองคความรู้การปฏิบัติ
งานแกบุคคลากร เจ้าหน้าที่ สมาชิก อบต. 
ผู้บริหาร อบต.

135,731 0 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 89,628 41,984 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนา 0 52,090 0 121,000 23.97 % 150,000

คาใช้จายในการอบรมและสัมมนา  
100,000  บาท

78,900 0 0 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการฝึกอบรมและศึกษาดู
งาน แกคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต.ข้า
ราชการและลูกจ้างในสังกัด  

0 138,990 0 0 0 % 0

คาเดินทางไปราชการ 0 0 74,979 50,000 0 % 50,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 96,400 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน แก คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. ข้าราชการและ
พนักงานจ้างในสังกัด

0 0 0 117,000 70.94 % 200,000

โครงการเลือกตั้งนายกองคการบริหารสวน
ตําบลและสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล

0 0 3,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 4/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ซุ้มเฉลิมพระเกียรติ ร.10 75,000 0 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 89,390.36 55,399.7 28,070.76 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,233,289.36 689,879.7 443,367.26 617,700 890,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 156,858 120,725 74,229 91,902 117.62 % 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,210 5,000 9,780 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,350 6,240 12,880 5,000 0 % 5,000

วัสดุกอสร้าง 5,000 24,940 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 77,578.3 42,900.08 57,714.56 60,000 0 % 60,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 4,750 0 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร 24,800 23,530 28,910 30,000 -66.67 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 282,546.3 223,335.08 183,513.56 231,902 320,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 93,783.19 0 0 0 0 % 0

คาบริการโทรศัพท 850.65 0 0 0 0 % 0

คาบริการไปรษณีย 1,251 0 0 0 0 % 0

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 29,139.2 0 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 125,024.04 0 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 1,736,438.7 1,053,753.78 843,827.7 1,081,402 1,656,800

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 5/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้ทํางานแบบพนักพิงสูง 0 0 16,000 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 0 28,600 57,200 0 0 % 0

จัดซื้อเต็นท  จํานวน 4  หลัง 98,000 0 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กใสเอกสาร 0 0 0 0 100 % 11,000

พัดลมติดพนัง 0 0 0 0 100 % 4,800

เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กใสเอกสาร(ราคาตาม
มาตรฐานครุภัณฑ กําหนด)
(แผนหน้า109)

0 5,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุก (ดีเชล) 0 0 598,000 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอร 0 43,990 66,000 0 100 % 44,000

เครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก 0 0 0 21,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ 0 11,790 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 98,000 89,880 737,200 21,000 59,800
รวมงบลงทุน 98,000 89,880 737,200 21,000 59,800

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 6/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

คาจ้างที่ปรึกษาประเมินสํารวจความพึงพอ
ใจของประชาชน

0 0 0 15,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 15,000 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 15,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 15,000 0 0 0 0 % 0

โครงการสร้างความเข้มแข็งให้ชุมชนเพื่อ
แก้ไขปัญหาอาชญากรรมและยาเสพติดใน
ชุมชน

0 0 30,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 15,000 0 30,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 0 30,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 6,885,208.7 6,349,243.78 7,152,065.82 8,682,202 9,599,832

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 7/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายตามโครงการออกบริการ
ประชาชนและจัดทําแผน

12,980 10,989 0 0 0 % 0

โครงการจัดประชุมประชาคมระดับหมูบ้าน
และระดับตําบล เพื่อจัดทําแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น

0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการจัดประชุมประชาคมหมูบ้านและ
ตําบลเพื่อจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป

0 0 23,505 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 12,980 10,989 23,505 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 12,980 10,989 23,505 20,000 20,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 12,980 10,989 23,505 20,000 20,000
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 884,160 1,077,360 1,212,960 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 8/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 363,600 378,120 393,240 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,289,760 1,497,480 1,648,200 0 0
รวมงบบุคลากร 1,289,760 1,497,480 1,648,200 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

7,750 147,150 211,150 210,000 -4.76 % 200,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 34,000 61,200 70,100 73,200 -1.64 % 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 2,825 1,700 1,700 25,000 -60 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 44,575 210,050 282,950 313,200 287,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 3,560 1,800 0 0 0 % 0

คาโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 15,000 -100 % 0

คาธรรมเนียมธนาคารและคาธรรมเนียมตาง 
ๆ

0 0 0 3,000 0 % 3,000

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 9/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

-คาธรรมเนียมธนาคารและอื่น ๆ จํานวน
เงิน 3,000 บาท
-คาโฆษณาและเผยแพร จํานวนเงิน 
10,000 บาท

0 0 2,775 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 2,000 0 5,000 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาจัดหาหนังสือพิมพและวารสารสิ่งพิมพ
ตาง ๆ

0 0 29,200 29,300 -100 % 0

คาใช้จายเดินทางไปราชการ 0 19,204 39,238 35,000 -28.57 % 25,000

คาใช้จายตามโครงการจัดทําแผนที่และ
ทะเบียนทรัพยสิน

50,000 0 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดทําแผนที่ภาษี 0 0 0 19,900 50.75 % 30,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 11,518 0 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนา 0 23,850 45,880 41,900 7.4 % 45,000

คาใช้จายในการอบรมและสัมมนา 10,900 0 0 0 0 % 0

คาวารสาร หนังสือพิมพ 0 0 0 0 100 % 29,200

คาหนังสือพิมพและวารสารตางๆ 0 29,200 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 6,500 800 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 82,478 76,854 117,093 169,100 162,200

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 10/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 29,347 38,617.9 37,365.9 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 5,475 9,925 10,000 50 % 15,000

วัสดุกอสร้าง 3,000 0 0 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 2,040 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร 13,400 19,870 18,395 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 45,747 63,962.9 67,725.9 75,000 85,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 85,510.14 108,426.44 105,000 14.29 % 120,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 0 3,000 0 % 3,000

คาบริการโทรศัพท 0 0 0 3,000 0 % 3,000

คาบริการไปรษณีย 0 360 395 1,500 33.33 % 2,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 29,471.17 29,803.16 30,000 4.67 % 31,400

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 115,341.31 138,624.6 142,500 159,400
รวมงบดําเนินงาน 172,800 466,208.21 606,393.5 699,800 693,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

ตู้ล็อคเกอร 18 ชอง 0 0 0 0 100 % 16,000

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 11/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

ครุภัณฑคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก 0 0 0 21,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร 0 22,000 22,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 22,000 22,000 21,000 16,000
รวมงบลงทุน 0 22,000 22,000 21,000 16,000

รวมงานบริหารงานคลัง 1,462,560 1,985,688.21 2,276,593.5 720,800 709,600
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,360,748.7 8,345,920.99 9,452,164.32 9,423,002 10,329,432

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 68,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 68,000 0
ค่าใช้สอย

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 12/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการฝึกอบรมทบทวนสมาชิก 
อปพร.

117,710 0 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการรณรงคจราจรชวงเทศกาล
ปใหม

24,400 30,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการรณรงคจราจรชวงเทศกาล
สงกรานต

30,886 50,000 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลปใหม

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลปใหม พ.ศ. 2562

0 0 20,864 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลปใหม พ.ศ.2563

0 0 0 2,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสงกรานต

0 0 50,000 0 100 % 50,000

โครงการฝึกทบทวนสมาชิกอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนของศูนย อป
พร.หนองแซง

0 0 99,930 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 13/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการฝึกอบรมจัดตั้งอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน ของศูนย อปพร.อบต
.หนองแซง

0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการฝึกอบรมจัดตั้งอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือนของศูนย อปพร.หนองแซง

0 0 0 100,000 -100 % 0

ฝึกอบรมโครงการฝึกปฏิบัติจิตอาสาภัยพิบัติ 0 0 0 70,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 172,996 80,000 170,794 172,000 180,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 12,600 0 13,200 -24.24 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 12,600 0 13,200 10,000
รวมงบดําเนินงาน 172,996 92,600 170,794 253,200 190,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑการเกษตร

ถังฉีดน้ํา 0 0 0 6,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 6,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 6,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 172,996 92,600 170,794 259,200 190,000

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 14/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและควบคุมไฟป่า 0 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 20,000 20,000 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 20,000 20,000 20,000 20,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 20,000 20,000 20,000 20,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 172,996 112,600 190,794 279,200 210,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,164,098.39 1,090,960 1,150,800 1,524,620 29.19 % 1,969,680

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 17,500 42,000 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 384,835 395,280 411,120 427,680 4.04 % 444,960

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 15/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 52,745 51,540 48,000 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,601,678.39 1,555,280 1,651,920 2,042,300 2,546,640
รวมงบบุคลากร 1,601,678.39 1,555,280 1,651,920 2,042,300 2,546,640

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 10,000 0 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 38,500 42,000 49,254.84 51,600 0 % 51,600

รวมค่าตอบแทน 38,500 42,000 49,254.84 66,600 66,600
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจัดหา ปรับปรุง ซอมแซม วัสดุ ครุภัณฑ 
และสิ่งกอสร้าง

0 0 0 0 100 % 20,000

คาจ้างเหมาและบริการบุคคล 0 0 0 0 100 % 216,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 27,200 8,504 33,128 40,000 0 % 40,000

คาใช้จายในการฝึกอบรม และสัมมนา 10,000 9,030 63,900 40,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 16/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาใช้จายในการฝึกอบรมและสัมนา 36,300 0 0 0 0 % 0

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 0 0 100 % 40,000

คาธรรมเนียมอื่น ๆ 0 0 0 0 100 % 1,000

เปลี่ยนระบบไฟฟ้าภายในอาคารศูนยเด็กฯ 70,000 0 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 1,600 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 143,500 17,534 98,628 85,000 317,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 9,980 9,991 9,741 10,000 0 % 10,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร 5,300 5,000 5,000 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 15,280 14,991 14,741 15,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 197,280 74,525 162,623.84 166,600 403,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑการศึกษา

ชุดกิจกรรมเรียนรู้รูปเลขาคณิต 0 38,790 0 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอร 0 22,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 17/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องพิมพ 0 0 4,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 60,790 4,300 0 0
รวมงบลงทุน 0 60,790 4,300 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,798,958.39 1,690,595 1,818,843.84 2,208,900 2,950,240
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา  ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต
.หนองแซง

695,900 678,400 594,400 596,660 -41.21 % 350,760

โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหาร
สถานศึกษา  ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก วัดชัย
มงคล

358,250 343,600 327,620 380,360 -40.37 % 226,820

โครงการสายใยสัมพันธ 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 1,054,150 1,022,000 922,020 977,020 627,580

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 18/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 0 100 % 40,000

คาอาหารเสริม (นม) 956,863.24 892,918.38 861,960.32 871,871 6.81 % 931,273

รวมค่าวัสดุ 956,863.24 892,918.38 861,960.32 871,871 971,273
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 70,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 0 0 100 % 5,500

คาบริการไปรษณีย 0 0 0 0 100 % 500

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 0 100 % 17,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 0 93,000
รวมงบดําเนินงาน 2,011,013.24 1,914,918.38 1,783,980.32 1,848,891 1,691,853

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดแขวน  
ขนาด 36,000  บีทียู จํานวน  2  เครื่อง

78,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑการศึกษา

คาจัดซื้อครุภัณฑเครื่องเลนสนามกลางแจ้ง  
จํานวน  5 รายการ ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.หนองแซง

80,600 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 19/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาจัดซื้อเครื่องเลนสนามกลางแจ้ง จํานวน 
2  รายการ ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดชัย
มงคล

31,850 0 0 0 0 % 0

เครื่องเลนในรม บอบอลนุมนิ่ม 0 0 0 0 100 % 36,000

เครื่องเลนสนามกลางแจ้ง  ไม้กระดกสปริง  
2 ที่นั่ง

0 0 0 0 100 % 51,200

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อครุภัณฑเครื่องเลนใน
รม ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดชัยมงคล

0 15,000 0 0 0 % 0

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อครุภัณฑเครื่องเลน
สนามในรม ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต
.หนองแซง

0 31,200 0 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องปรินซเตอร จํานวน  2  
เครื่อง   ราคาตามมาตรฐานกระทรวง
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่้อสาร

8,600 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 199,050 46,200 0 0 87,200
รวมงบลงทุน 199,050 46,200 0 0 87,200

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 20/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 1,670,000 1,626,000 0 0 0 % 0

โครงการแขงขันกีฬานักเรียนและผู้ปกครอง
รวมในการต้านภัยยาเสพติด

0 0 0 50,000 -100 % 0

อุดหนุนโรงเรียนขามป้อมประชานุกูล 0 0 0 0 100 % 10,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านขอนสักรัฐราษฎรบํารุง 0 0 0 0 100 % 10,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองเตา 0 0 0 0 100 % 10,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยมวงคุรุราษฎร
รังสรรค

0 0 0 0 100 % 10,000

อุดหนุนโรงเรียนหนองแซงวิทยาคม 0 0 0 0 100 % 10,000

อุดหนุนสําหรับอาหารกลางวัน เด็ก นัก
เรียนโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)

0 0 1,588,000 1,524,000 4.99 % 1,600,000

รวมเงินอุดหนุน 1,670,000 1,626,000 1,588,000 1,574,000 1,650,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,670,000 1,626,000 1,588,000 1,574,000 1,650,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,880,063.24 3,587,118.38 3,371,980.32 3,422,891 3,429,053
รวมแผนงานการศึกษา 5,679,021.63 5,277,713.38 5,190,824.16 5,631,791 6,379,293

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 21/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 500 78,620 % 393,600

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 500 555,600
รวมงบบุคลากร 0 0 0 500 555,600

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 100,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 432,000 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 489,000 0 0 % 0

คาโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 432,000 0 % 432,000

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 22/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายตามโครงการฉีดวัคซีนป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า และโรคในสัตวเลี้ยง

24,960 44,949 0 0 0 % 0

คาใช้จายตามโครงการป้องกันและควบคุม
ไข้เลือดออก

50,000 38,061.3 17,172.75 0 0 % 0

คาใช้จายในการบริหารจัดการขยะมูลฝอย
ชุมชน

0 98,900 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

0 0 84,331.45 50,000 -40 % 30,000

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน 0 0 7,068 30,000 0 % 30,000

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาตรา
จารย ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี

0 0 28,580.9 32,000 23.75 % 39,600

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 55,000 45.45 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 74,960 613,910.3 626,153.1 604,000 616,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 4,220 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 35,196.5 36,712.5 42,000 -28.57 % 30,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 29,400 0 20,000 100 % 40,000

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 23/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 4,760 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 6,400 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 75,756.5 40,932.5 77,000 85,000
รวมงบดําเนินงาน 74,960 689,666.8 667,085.6 681,000 801,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑการเกษตร

เครื่องพนหมอกควัน 0 0 0 0 100 % 118,000

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

เครื่องวัดอุณหภูมิรางกายทางหน้าผาก 0 0 0 33,600 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 28,918.98 0 0 0 % 0

คาบํารุง รักษา และปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 54,037.9 50,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 28,918.98 54,037.9 83,600 118,000
รวมงบลงทุน 0 28,918.98 54,037.9 83,600 118,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0 140,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 24/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน

คณะกรรมการหมูบ้าน 0 0 140,000 0 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน 0 0 0 140,000 0 % 140,000

รวมเงินอุดหนุน 0 140,000 140,000 140,000 140,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 140,000 140,000 140,000 140,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 74,960 858,585.78 861,123.5 905,100 1,615,200
รวมแผนงานสาธารณสุข 74,960 858,585.78 861,123.5 905,100 1,615,200

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

อุปกรณอานบัตรอเนกประสงค(Smart 
Card Reader) 

0 0 0 2,800 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 2,800 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 2,800 0

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 25/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 10,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 10,000 0 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 0 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 10,000 0 0 2,800 0
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายโครงการสงเสริมกิจกรรมผู้สูงอายุ 0 48,900 0 0 0 % 0

โครงการจัดหาสิ่งอํานวยความสะดวกแกผู้
พิการ

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการซอมแซมบ้านผู้ด้อยโอกาสหรือผู้
ยากไร้

0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการสงเสริมกิจกรรมผู้ด้อยโอกาส และ
ผู้สูงอายุ

0 0 39,875 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 48,900 39,875 80,000 90,000
รวมงบดําเนินงาน 0 48,900 39,875 80,000 90,000

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 26/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 20,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการสนับสนุนภารกิจของเหลา
กาชาดจังหวัดขอนแกน

0 0 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 20,000 20,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 20,000 20,000 20,000 20,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 68,900 59,875 100,000 110,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 10,000 68,900 59,875 102,800 110,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 350,124.09 287,830 346,193 178,000 304.39 % 719,820

เงินประจําตําแหนง 33,193.5 14,000 16,375 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 109,000 120,000 80 % 216,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 11,000 12,000 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 503,317.59 421,830 482,568 310,000 1,001,820
รวมงบบุคลากร 503,317.59 421,830 482,568 310,000 1,001,820

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 27/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 10,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 5,000

คาเชาบ้าน 28,500 23,000 28,600 24,000 50 % 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 4,430 34,000 19,000 15,000 33.33 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 32,930 57,000 47,600 49,000 61,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 58,400 20,000 26 % 25,200

คาจ้างเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป 
เพื่อปฏิบัติงานตัดกิ่งต้นไม้บริเวณทาง
สาธารณะในเขตพื้นที่องคการบริหารสวน
ตําบลหนองแซงและซอมแซมถนนที่ชํารุด
เสียหาย จํานวน 2 อัตรา

0 0 32,800 123,200 29.22 % 159,200

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 5,276 2,656 3,274 20,000 0 % 20,000

คาใช้ในการอบรมและสัมมนา 3,900 3,900 4,800 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 28/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 2,000 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 9,176 6,556 101,274 203,200 244,400
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 9,977 14,987 9,280 1,000 400 % 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,940 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุกอสร้าง 44,990 0 12,270 14,000 328.57 % 60,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 4,500 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร 4,800 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุอื่น 28,500 29,925 77,000 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 98,207 44,912 103,050 35,000 85,000
รวมงบดําเนินงาน 140,313 108,468 251,924 287,200 390,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า 0 0 9,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 9,500 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างรองระบายน้ํา ม.2 0 0 0 250,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 29/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกอสร้างรองระบายน้ํา หมู3 0 0 0 78,000 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

กอสร้าง คสล.ม.4 กว้าง 5 ม. ยาว 105 ม. 
หน้า 0.15 ม. พื้นที่ไมน้อยกวา 525 ตร.ม
.พร้อมป้ายโครงการ

0 0 0 300,000 -100 % 0

กอสร้าง คสล.ม.5 เส้นหน้าโรงเรียน กว้าง 5 
ม. ยาว 44 ม. หนา 0.15 ม. พร้อมป้าย
โครงการ

0 0 0 127,600 -100 % 0

กอสร้าง คสล.ม.7 เส้นหน้าบ้าน บุษผา 
กว้าง 3 ม. ยาว 71 ม.พร้อมป้ายโครงการ

0 0 0 123,540 -100 % 0

กอสร้างถนนคสล.ม.5 เส้นหน้าแมบุญจิตร
ไปวังกุง กว้าง 5 ม. ยาว 60 ม. พื้นที่ไมน้อย
กวา 300 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ

0 0 0 172,400 -100 % 0

กอสร้างถนนลําเลียงเกษตรสายหน้าบ้านแม
บุญจิตรไปบ้านวังกุง

0 0 0 500,000 -100 % 0

กอสร้างรองระบายน้ํา ม.6 เส้นกลางบ้าน 
กว้าง 0.30 ม.ยาว 125 ม. หนา 0.10 ม
.พร้อมป้ายโครงการ

0 0 0 300,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 30/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

กอสร้างลําเลียงเกษตร ม.7เส้นนาแมเสาร 
แอแป กว้าง 5 ม.ยาว 844 ม.พร้อม
โครงการ

0 0 0 176,460 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 2,028,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 9,500 2,028,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 643,630.59 530,298 743,992 2,625,200 1,392,220
งานไฟฟ้าถนน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 22,600 41,000 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 57,000 76,000 -47.37 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 22,600 41,000 57,000 76,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 22,600 41,000 57,000 76,000 40,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านขอนสัก หมูที่ 6

0 0 0 440,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 31/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านขามป้อม หมูที่ 2

0 0 0 460,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านสวางพัฒนา หมูที่ 4

0 0 0 140,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองแซง หมูที่ 1

0 0 0 240,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 5 บ้านห้วยมวง

0 0 0 440,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนดิน บ้านหนองเตา 
หมูที่ 3

0 0 0 240,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก บ้าน
หนองแซง หมูที่ 1

0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก หมูที่ 4 0 0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรองระบายน้ํา บ้าน
หนองแซง หมูที่ 7

0 0 0 440,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรองระบายน้ํา บ้านหนอง
เตา หมูที่ 3

0 0 0 200,000 -100 % 0

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คาK) 0 0 0 124,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาปรับปรุงสิ่งกอสร้าง 0 0 0 250,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 3,474,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 3,474,000 0

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 32/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานไฟฟ้าถนน 22,600 41,000 57,000 3,550,000 40,000
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 30,600 0 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 30,600 0 0 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 30,600 0 0 30,000 30,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 30,600 0 0 30,000 30,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 696,830.59 571,298 800,992 6,205,200 1,462,220

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดพิธีถวายดอกไม้จันทร 0 125,525 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 125,525 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 0 125,525 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 125,525 0 0 0

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 33/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายตามโครงการดําเนินการตาม
ยุทธศาสตรและกลไลการป้องกันแก้ไข
ปัญหายาเสพติด

0 29,550 0 0 0 % 0

คาใช้จายตามโครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด

29,580 0 0 0 0 % 0

คาใช้จายตามโครงการสงเสริมกลุมอาชีพ 
เชน การฝึกอบรม การพัฒนาอาชีพ ฯลฯ 0 35,880 0 0 0 % 0

คาใช้จายตามโครงการสงเสริมให้ประชาชน
คัดแยกขยะ

126,966 0 0 0 0 % 0

โครงการ/กิจกรรมเพ้อแสดงความอาลัยและ
เรียนรู้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

198,586 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 34/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการการสงเสริมและสนับสนุนกิจกรรม
ตามโครงการของรัฐบาล อําเภอ จังหวัด 
กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นกระทรวง
มหาดไทย กิจกรรมในตําบลและกิจกรรม
ของสวนราชการอื่นๆ เชน การป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดฯลฯ

0 0 11,140 0 0 % 0

โครงการดําเนินการตามแนวทาง
ยุทธศาสตรและกลไกลการป้องกันแก้ไข
ปัญหายาเสพติดตามแนวนโยบายของ
รัฐบาล(5รั้ว)

0 0 29,390 0 100 % 30,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมจิตอาสาประดิษฐดอกไม้
จันทนและปลูกดอกไม้สีเหลือง

58,375 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพแกประชาชนทั้ง 7 
หมูบ้าน

0 50,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมเศรษฐกิจพอเพียงตามแนว
พระราชดําริ หมูที่ 1-7 

0 0 49,660 0 0 % 0

โครงการสร้างความปรองดองสมานฉันท 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมอาชีพแกประชาชน 0 0 75,850 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 413,507 115,430 166,040 30,000 110,000
รวมงบดําเนินงาน 413,507 115,430 166,040 30,000 110,000

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 35/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 50,000 20,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดจังหวัดขอนแกน

0 0 20,000 20,000 0 % 20,000

เงินอุดหนุนเอกชน 30,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 80,000 20,000 20,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 80,000 20,000 20,000 20,000 20,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 493,507 135,430 186,040 50,000 130,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 493,507 260,955 186,040 50,000 130,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในโครงการแขงขันกีฬาในระดับ
ตําบล

0 99,830 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 99,830 0 0 0

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 36/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัสดุกีฬา 49,060 48,810 50,000 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 49,060 48,810 50,000 0 50,000
รวมงบดําเนินงาน 49,060 148,640 50,000 0 50,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 49,060 148,640 50,000 0 50,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการขับร้องสรภัญญะ 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการรดน้ําดําหัวผู้สูงอายุและสายใย
ครอบครัว

0 0 39,986 0 0 % 0

โครงการสงเสริมพัฒนาการเด็ก 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสายใยครอบครัว 0 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 37/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เพื่อเป็นคาใชจายในโครงการสงเสริม
พัฒนาการเด็ก

0 49,637.5 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 49,637.5 39,986 30,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 0 49,637.5 39,986 30,000 60,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 49,637.5 39,986 30,000 60,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 49,060 198,277.5 89,986 30,000 110,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 550,700 302,000 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 293,000 223,193 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 100 % 60,767

รวมค่าใช้สอย 550,700 302,000 293,000 223,193 60,767
รวมงบดําเนินงาน 550,700 302,000 293,000 223,193 60,767

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 38/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร 0 0 13,300 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก 0 0 22,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 35,300 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างถนน คสล.ม.1 สายข้างบ้านนางปริ
ม

0 6,900 0 0 0 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมูที่ 5  บ้านห้วยมวง

0 298,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมูที่ 6 บ้านขอนสัก

0 298,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านขามป้อม หมูที่ 2

0 0 0 0 100 % 460,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองแซง หมูที่ 1

0 0 0 0 100 % 89,000

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 39/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 3  บ้านหนองเตา

0 119,100 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง  บ้านหนองแซง 
หมูที่ 1

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง  หมูที่ 1  บ้าน
หนองแซง

0 200,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง  หมูที่ 3  บ้าน
หนองเตา

0 100,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง  หมูที่ 4  บ้าน
สวางพัฒนา

0 300,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก หมูที่  1   
บ้านหนองแซง

0 100,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก หมูที่ 4 0 0 97,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรองระบายน้ํา บ้าน
หนองแซง หมูที่ 1

0 0 0 0 100 % 191,000

โครงการกอสร้างรองระบายน้ํา บ้านหนอง
เตา หมูที่ 3

0 0 0 0 100 % 460,000

โครงการกอสร้างรั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 0 0 199,000 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

กอสร้างถนนลูกรัง ม3 (สายข้างบ้าน 222) 0 125,000 0 0 0 % 0

คาปรับปรุงสิ่งกอสร้าง 0 0 0 0 100 % 50,000

ปรับปรุงห้องประชุม(ติดตั้งประตูเหล็กม้วน) 103,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 40/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 103,000 1,547,000 296,000 0 1,490,000
รวมงบลงทุน 103,000 1,547,000 331,300 0 1,490,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 100,545 0 0 0 0 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอบ้านไผ 0 0 479,672.75 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 100,545 0 479,672.75 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 100,545 0 479,672.75 0 0

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 754,245 1,849,000 1,103,972.75 223,193 1,550,767
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 754,245 1,849,000 1,103,972.75 223,193 1,550,767

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการคาจ้างแรงงานวางทอpvcในการ
ดูแลน้ําสวนป่า

0 0 86,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:34 หน้า : 41/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการ 1 อปท. 1 ท้องถิ่นใสใจสิ่งแวด
ล้อม

0 0 73,000 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 0 0 67,470 0 0 % 0

โครงการสงเสริมปลูกพืชเศรษฐกิจ 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการสงเสริมเศรษฐกิจพอเพียงตามแนว
ทางพระราชดําริ

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาสยามบรมราชกุมารี

0 0 28,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 254,970 0 60,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 4,995 29,995 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 4,995 29,995 0 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 4,995 29,995 254,970 20,000 80,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 4,995 29,995 254,970 20,000 80,000

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:35 หน้า : 42/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายตามโครงการ ป้องกัน ควบคุม 
และแก้ไขปัญหาไฟป่า

14,000 0 0 0 0 % 0

คาใช้จายตามโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช 29,636 50,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายตามโครงการอันเนื่องมาจากพระ
ราชดําริ "โครงการรักน้ํา รักป่า รักษาแผน
ดิน" 

26,465 32,782.5 0 0 0 % 0

โครงการคลองสวยน้ําใสกําจัดวัชพืชใน
ตําบลหนองแซง

30,450 0 0 0 0 % 0

โครงการธนาคารน้ําใต้ดิน 0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการปลูกต้นไม้ในวันสําคัญตางๆ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาสยามบรมราชกุมารี

0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 100,551 82,782.5 0 80,000 110,000
รวมงบดําเนินงาน 100,551 82,782.5 0 80,000 110,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ 100,551 82,782.5 0 80,000 110,000

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:35 หน้า : 43/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานการเกษตร 105,546 112,777.5 254,970 100,000 190,000
แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 59,400 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป 0 0 0 79,100 -36.79 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 48,216.63 18,833.36 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 48,216.63 78,233.36 109,100 80,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 105,601.52 90,822.08 90,000 0 % 90,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 105,601.52 90,822.08 90,000 90,000
รวมงบดําเนินงาน 0 153,818.15 169,055.44 199,100 170,000

รวมงานกิจการประปา 0 153,818.15 169,055.44 199,100 170,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 0 153,818.15 169,055.44 199,100 170,000

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:35 หน้า : 44/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 71,388 76,812 82,710 86,296 30.18 % 112,336

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 3,651 23.09 % 4,494

เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ
ประปา

160,262.85 0 0 0 0 % 0

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,873,700 5,554,000 5,971,000 5,985,600 18.12 % 7,070,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,451,600 1,655,200 1,714,400 1,958,400 45.83 % 2,856,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส 45,000 48,000 48,000 48,000 0 % 48,000

สํารองจาย 6,670 487,000 123,311 400,000 0 % 400,000

รายจายตามข้อผูกพัน 87,678 87,878 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
(สปสช)

0 0 96,094 96,000 2.94 % 98,820

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

148,123 152,484 161,036 172,667 -0.54 % 171,738

รวมงบกลาง 6,844,421.85 8,061,374 8,196,551 8,750,614 10,761,388
รวมงบกลาง 6,844,421.85 8,061,374 8,196,551 8,750,614 10,761,388
รวมงบกลาง 6,844,421.85 8,061,374 8,196,551 8,750,614 10,761,388

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:35 หน้า : 45/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานงบกลาง 6,844,421.85 8,061,374 8,196,551 8,750,614 10,761,388
รวมทุกแผนงาน 23,241,336.77 25,871,220.3 26,556,348.17 31,900,000 33,018,300

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:49:35 หน้า : 46/46



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลหนองแซง

อําเภอ บานแฮด   จังหวัดขอนแกน

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 33,018,300 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,599,832 บาท

งบบุคลากร รวม 7,883,232 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,052,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท

1.เพื่อเปนเงินเดือน นายก อบต.จํานวน 1 อัตรา เดือนละ 20,400
 บาท
2.เปนเงินเดือน รอง นายก อบต.จํานวน 2 อัตรา เดือน
ละ 11,220 บาท   
ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0809.7/ว358
 ลงวัน ที่ 19 กุมภาพันธ 2558 เรื่องบัญชีอัตราเงินเดือนและคา
ตอบแทนแนบทายระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือน
และคาตอบแทนผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
จังหวัด เทศบาล และองคการบริหารสวนตําบล(ฉบับที่2) พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 1/60



เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

1.เพื่อเปนคาตอบแทนประจําตําแหนง นายก อบต. จํานวน 1
 อัตรา เดือนละ 1,750  บาท
2.เพื่อเปนคาตอบแทนประจําตําแหนง รองนายก อบต.จํานวน 2
 อัตรา เดือนละ 880 บาทตออัตรา
ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0809.7/ว358
 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ 2558 เรื่องบัญชีอัตราเงินเดือนและคา
ตอบแทนแนบทายระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือน
และคาตอบแทนผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
จังหวัด เทศบาล และองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ
.2557  

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

1.เพื่อเปนคาตอบแทนพิเศษนายก อบต.เดือนละ 1,750 บาท
2.เพื่อเปนคาตอบแทนพิเศษ รองนายก อบต.จํานวน 2
 อัตรา เดือนละ 880 บาทตอเดือน
ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0809.7/ว358
 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ 2558 เรื่องบัญชีอัตราเงินเดือนและคา
ตอบแทนแนบทายระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือน
และคาตอบแทนผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
จังหวัด เทศบาล และองคการบริหารสวนตําบล(ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2557

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการ
บริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเลขานุการ นายก อบต.จํานวน 1
 อัตรา เดือนละ 7,200  บาท 
ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0809.7/ว358
 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ 2558 เรื่องบัญชีอัตราเงินเดือนและคา
ตอบแทนแนบทายระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือน
และคาตอบแทนผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
จังหวัด เทศบาล และองคการบริหารสวนตําบล(ฉบับที่2) พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 2/60



เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 1,368,000 บาท

1.เพื่อเปนคาตอบแทนประธานสภาฯ จํานวน 1 อัตรา เดือน
ละ 11,220 บาท
2.เพื่อเปนคาตอบแทนรองประธานสภาฯ จํานวน 1 อัตรา เดือน
ละ 9,180 บาท
3.เพื่อเปนคาตอบแทนเลขาสภาฯ จํานวน 1 อัตรา เดือนละ7,200
 บาท
4.เพื่อเปนคาตอบแทนสมาชิกสภาฯ จํานวน 12 อัตรา เดือน
ละ 7,200  บาทตอัตรา
ตามหนังสือ ที่ มท 0809.7/ว358 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ 2558
 เรื่องบัญชีอัตราเงินเดือนและคาตอบแทนแนบทายระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือนและคาตอบแทนผูบริหารและ
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด เทศบาล และองคการ
บริหารสวนตําบล(ฉบับที2่) พ.ศ.2557

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 5,830,512 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 4,142,760 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล สังกัดสํานักงาน
ปลัด จํานวน 7 อัตรา
1.ปลัดองคการบริหารสวนตําบล
2.รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล
3.หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล
4.นักวิเคราะหนโยบายและแผน
5.นักทรัพยากรบุคคล
6.นักพัฒนาชุมชน
7.นักจัดการงานทั่วไป
กองคลัง จํานวน 4 อัตรา
1.ผูอํานวยกองคลัง
2.นักวิชาการเงินและบัญชี
3.เจาพนักงานพัสดุ
4.เจาพนักงานจัดเก็บรายได

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 3/60



เงินประจําตําแหนง จํานวน 294,000 บาท

1.นักบริหารงานทองถิ่นระดับกลาง(ปลัด อบต.) จํานวน 1
อัตรา เดือนละ 7,000  บาท
และคาตอบแทนประจําตําแหนงเดือนละ 7,000  บาท  
2.นักบริหารงาน อบต.(รองปลัด อบต.) จํานวน 1อัตรา เดือน
ละ 3,500  บาท
3.นักบริหารงานทั่วไป (หัวหนาสํานักปลัด อบต.) จํานวน 1
 อัตรา เดือนละ 3,500  บาท

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,369,752 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางดังนี้
ในสํานักงานปลัด
1.ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน
2.ผูชวยนักพัฒนาชุมชน
3.ผูชวยเจาพนักงานธุรการ
4.พนักงานจางทั่วไป 2 อัตรา
ในกองคลัง
1.ผูชวยเจาพนักงานการเงินและบัญชี
2.ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มอื่นๆ ที่จายควบกับเงินเดือนใหแกพนักงาน
จางเชนเงินเพิ่มคาครองชีพพิเศษ และอื่นๆ
ตามหนังสือสํานักงาน ก.จ.กท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3
/ว1259 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2555  ใหนําระเบียบกระทรวง
การคลัง วาดวยการเบิกจายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของขา
ราชการและลูกจางประจําของสวนราชการ (ฉบับที5่) พ.ศ.2555

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 4/60



งบดําเนินงาน รวม 1,656,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 446,800 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 230,000 บาท

1. เพื่อเปนเงินตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน
แก อบต. ตามที่กฎหมายกําหนด 
 

คาเบี้ยประชุม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปนคาเบี้ยประชุมใหแกคณะกรรมการชุดตางๆ ที่กฎหมาย
กําหนด

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานสวนตําบล ลูกจางประจํา พนักงานจาง

คาเชาบาน จํานวน 166,800 บาท

เพื่อเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล
กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวน
ตําบล  และนายกองคการบริหารสวนตําบล
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาของบุตรพนักงานสวนตําบลสวนทองถิ่น พ.ศ.2541 และที่
แกไขเพิ่ม เติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ.2549

ค่าใช้สอย รวม 890,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คากําจัดสิ่งปฏิกูล จํานวน 5,000 บาท

คาจางเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป (คนทําความสะอาดอาคาร
สํานักงาน อบต.)  จํานวน 1 อัตรา

จํานวน 79,200 บาท

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 5/60



คาจางเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป (เพื่อปฏิบัติหนาที่ดูแล
ทรัพยสินและยามรักษาความปลอดภัย ที่ทําการ อบต. จํานวน 1 
อัตรา

จํานวน 79,200 บาท

คาจางเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป(ปฏิบัติงานในหนาที่นักการ
ภารโรง เปด-ปดสํานักงาน ทําความสะอาดบริเวณอาคารสถานที่ 
จํานวน 1 อัตรา

จํานวน 79,200 บาท

คาจาเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป งานปองกันและบรรเทา
สาธารณภัย (ปฏิบัติหนาที่ประจํารถดับเพลิง/รถบรรทุกน้ํา)

จํานวน 158,400 บาท

จํานวน 2 อัตรา
คาพวงมาลา ชอดอกไมสําหรับในงานพิธีตาง ๆ จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมตางๆ จํานวน 3,000  บาท จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนคารับวารสาร นิตยสาร หนังสือพิมพประจําสํานักงาน 
หรือเอกสารทางวิชาการอื่นๆ คาเย็บหรือเขาปกหนังสือ ขอบัญญัติ
ตางๆ

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปนคาโฆษณาและเผยแพร  กิจกรรมของ อบต. จางเหมาทํา
ปาย ประชาสัมพันธหรือโฆษณาตางๆ

จํานวน 20,000 บาท

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการรับรองหรือคาเลี้ยงรับรอง เชนคารับรอง
ในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ตรวจงาน นิเทศงาน หรือ
ดําเนินกิจการอื่นใดอันเปนประโยชนตอ อบต. รวมถึงคาเลี้ยง
รับรองประชุมสภาฯ หรือคณะกรรมการหรืออนุกรรมการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใชจายในการฝึกอบรมสัมมนา จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายคาลงทะเบียน คา
ธรรมเนียม สําหรับ การอบรม การสัมมนาใหกับผูบริหาร  สมาชิก
องคการบริหารสวนตําบล พนักงานสวนตําบล พนักงานจาง ฯลฯ

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 6/60



คาเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการสําหรับเปนคาเบี้ย
เลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก หรือคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการ  
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แกไข
เพิ่มเติม

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน แก คณะผูบริหาร สมาชิกสภา อบ
ต. ขาราชการและพนักงานจางในสังกัด

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมและศึกษาดู
งานแกผูบริหาร และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล ขา
ราชการและพนักงานจางในสังกัด 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 111 ขอ 1

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมครุภัณฑ เชน รถยนต เครื่อง
ถายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปรับ
อากาศ ตู โต๊ะ เต็นท ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 320,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อเปนคาซื้อสิ่งของเครื่องใชจายตางๆ เชน หมึกเครื่องถาย
เอกสาร กระดาษ ปากกา แฟม ดินสอ แผนปายหนวยงาน แผน
ปายจราจรหรือแผนปายตางๆ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนใน
สํานักงาน ฯลฯ  

วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน หลอดไฟ สายไฟ จาน
รับสัญสาณดาวเทียม ลําโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน เครื่อง
บันทึกเสียง ฯลฯ

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 7/60



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อแปรง ไมกวาด ถวยชาม ชอม
สอม  ชา กาแฟ ฯลฯ ในการใหบริการประชาชนที่มาติดตอ
ราชการ

วัสดุกอสราง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน สี แปรง
ทาสี คอน ตะปู ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายซื้อยางนอก ยางในรถยนต น้ํามันเบรค หัว
เทียน ฯลฯ 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายซื้อน้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ําเครื่อง ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผน
ดิสก โปรแกรม เครื่องบันทึกขอมูล และอื่นๆ ที่เกี่ยวของกับ
คอมพิวเตอร

งบลงทุน รวม 59,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 59,800 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ตูเหล็กใสเอกสาร จํานวน 11,000 บาท

คุณลักษณะพอสังเขป เปนแบบ 2 บาน  มีมือจับชนิดบิด มีแผน
ชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม (มอก)
ราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณธันวาคม 2562

พัดลมติดพนัง จํานวน 4,800 บาท

เพื่อจัดซื้อพัดลมติดพนัง  มีใบพัดขนาด 18 นิ้ว ปรับแรงลม
ได 3 ระดับ ราคาเครื่องละ 1,200  บาทจํานวน 4 เครื่อง ราคา
ตามทองตลาดทั่วไป

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 44,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวงผลแบบที่ 1
 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว )  จํานวน  2  เครื่องๆ

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 8/60



ละ 22,000  บาท  คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกน
หลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไมนอย
กวา 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่
ตองใชความสามารถใน การประมวลผลสูง จํานวน 1 หนวย
 - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม
นอยกวา 9 MB
 - มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้ 
1) เปนแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวย
ความจ า ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ
 2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ
 3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 2 GB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
นอยกวา 4 GB - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือ ดี
กวา ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB หรือ
ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB 
จํานวน 1 หนวย
 - มีDVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน ไมนอยกวา 1
 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง 
- มีแปนพิมพและเมาส 
- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วัน
ที่ 12 พฤษภาคม 2563

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 9/60



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการจัดประชุมประชาคมระดับหมูบานและระดับตําบล เพื่อจัด
ทําแผนพัฒนาทองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายดําเนินงานโครงการจัดประชุมประชาคมหมู
บานและตําบลเพื่อจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น และสนับสนุน การ
ขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการเพื่อนําขอมูลมาจัดทําแผน
พัฒนาทองถิ่น
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0810.3/ว 6046 ลงวันที่ 19
 ตุลาคม 2561
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 113 ที่ 7

งานบริหารงานคลัง รวม 709,600 บาท
งบดําเนินงาน รวม 693,600 บาท

ค่าตอบแทน รวม 287,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 200,000 บาท

คาตอบแทนผูปฏิบัติงานราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น เชน คาตอบแทนคณะกรรมการจัดหาพัสดุ
เพื่อเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก อบต
.ตามที่กฎหมายกําหนด 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบลและผูมีสิทธิเบิก

คาเชาบาน จํานวน 72,000 บาท

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 10/60



คาเชาบานพนักงานสวนตําบลและผูมีสิทธิเบิกตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2548 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวน
ตําบล และผูมีสิทธิเบิก ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนตําบลสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2541 และที่แกไขเพิ่ม เติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ.2549

ค่าใช้สอย รวม 162,200 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาธรรมเนียมธนาคารและคาธรรมเนียมตาง ๆ จํานวน 3,000 บาท

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

คารับรองสําหรับหนวยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกคณะตรวจเยื่ยม
หรือตรวจราชการตามภารกิจปกติของหนวยงานของรัฐ 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใชจายเดินทางไปราชการ จํานวน 25,000 บาท

คาใชจายในการจัดทําแผนที่ภาษี จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.3/ ว 0107
 ลงวันที่ 8 มกราคม 2561
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 113 ที่ 8

คาใชจายในการฝึกอบรมสัมมนา จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนฝึกอบรม และ
สัมมนา หลักสูตรตางๆ  ของผูมีสิทธิ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการฝึกอบรมและการเขารับ
การฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

คาวารสาร หนังสือพิมพ จํานวน 29,200 บาท

คาจัดซื้อหนังสือ วารสาร จุลสารหนังสือพิมพ  
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 11/60



ค่าวัสดุ รวม 85,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

คาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา ซองจดหมาย ฯลฯ เพื่อใช
ในราชการของรัฐ

วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน กลองรับ
สัญญาณ ลําโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน เครื่องบันทึก
เสียง ฯลฯ

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 15,000 บาท

เพื่อซื้อวัสดุงานครัว เชน แกวกาแฟ กระดาษทิชชู น้ําดื่มเพื่อ
บริการประชาชน ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจัดซื้อหมึกคอมพิวเตอร แผนดิสต แฟรสไดร ฯลฯ
ค่าสาธารณูปโภค รวม 159,400 บาท
คาไฟฟา จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสํานักงานจํานวน 12 เดือน  เชน เครื่องปรับ
อากาศ  คอมพิวเตอร ไฟฟาแสงสวางในสํานักงานและบริเวณ
นอกสํานักงาน  ฯลฯ

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปาสํานักงานในสํานัก
งาน  จํานวน 12 เดือน

คาบริการโทรศัพท จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพทสํานักงาน จํานวน 12 เดือน
คาบริการไปรษณีย จํานวน 2,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาบริการไปรษณีย เชนดวงตราไปรษณีย ,คา
บริการ EMS หรือ คาบริการสงเอกสารตางๆ ทางไปษณีย เพื่อใช
ในการจัดสงหนังสือใหบุคคลภายนอก

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 31,400 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการสัญญาณอินเตอรเน็ต ,คาบริการสัญญาจัด
ทําเว็บไซดหนวยงาน  คาเชาบริการสัญญาณสื่อสารตางๆ

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 12/60



งบลงทุน รวม 16,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 16,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ตูล็อคเกอร 18 ชอง จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจัดซื้อตูล็อกเกอร  จํานวน 1  ตู  แบบ18 ชอง  มีมือจับชนิด
ฝัง คูณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.)
ราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ ธันวาคม 2562

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 190,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 190,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลปใหม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปองกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลปใหม พ.ศ.2564 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4
/ว 1346 ลงวันที่ 29 มีนาคม พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4
/ว 1464 ลงวันที่ 5 เมษายน พ.ศ.2562
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 74 ที่ 5

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสงกรานต จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปองกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสงกรานต
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4
/ว 1346 ลงวันที่ 29 มีนาคม พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4
/ว 1464 ลงวันที่ 5 เมษายน พ.ศ.2562
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 74 ที่ 6

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 13/60



โครงการฝึกอบรมจัดตั้งอาสาสมัครปองกันภัยฝ่ายพลเรือน ของศูนย 
อปพร.อบต.หนองแซง

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายดําเนินงานโครงการฝึกอบรมหลักสูตรจัดตั้ง
อาสาสมัครปองกันภัยฝ่ายพลเรือนของศูนย อปพร.หนองแซง
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยกิจการอาสมัครปองกันภัยฝ่าย
พลเรือน พ.ศ.2553
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 73 ที่ 2

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง สายดับเพลิง ฯลฯ
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19
 มีนาคม 2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24
 มกราคม 2561

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการปองกันและควบคุมไฟป่า จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายดําเนินงานโครงการปองกันและควบคุมไฟ
ป่า
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด มท 0891.4/ว
 2360 ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 73 ที่ 4

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 14/60



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,950,240 บาท

งบบุคลากร รวม 2,546,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,546,640 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,969,680 บาท

เพื่อเปนเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล จํานวน 2 อัตรา 
1.  นักบริหารการศึกษา  35,220x12
2.  นักวิชาการศึกษาชํานาญการ  39,080x12
3.  ครูผูดูแลเด็ก คศ.2  ศพด.วัดชัยมงคล  27,380x12
4.  ครูผูดูแลเด็ก  คศ.1  ศพด.อบต.หนองแซง  21,690x12
5.  ครูผูดูแลเด็ก  ครู คศ.1 ศพด.อบต.หนองแซง 20,870x12
6.  ครูผูดูแลเด็ก  คศ.1  อัตราวาง ศพด.อบต
.หนองแซง  19,900x12
ตามพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2542
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0809.2/ว135 ลว 28
 ธันวาคม 2558  เรื่อง  
ประกาศ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการ
บริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่นในระบบแทง
ตามหนังสือ ที่ มท 0809.3/ว 36 ลว 9  กุมภาพันธ  2559
 เรื่อง การใหขาราชการ
หรือพนักงานสวนทองถิ่นไดรับเงินเดือน 
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 15/60



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อเปนเงินประจําตําแหนงนักบริหารการศึกษา   3,500x12
ตามหนังสือ ที่ มท 0809.3/ว 293  ลว  9 กุมภาพันธ  2559
  เรื่อง  ประกาศ ก.จ.
ก.ท.  และก.อบต.  เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงิน
เดือน และวิธีการจาย
เงินเดือน  และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6)

เงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท

         เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะชํานาญการของพนักงานครูผู
ดูแลเด็กเล็ก
อัตราเดือนละ  3,500  บาท  จํานวน  12  เดือน
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 444,960 บาท

          เพื่อเปนเงินเดือนใหแกพนักงานจางตาม
ภารกิจ จํานวน   3  อัตรา
1. พนักงานจางภารกิจ ศพด.วัดชัยมงคล 14,620x12
2. พนักงานจางภารกิจ ศพด.อบต.หนองแซง  11,450x12
3. พนักงานจางภารกิจ ศพด.อบต.หนองแซง 11,010x12
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 16/60



เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

          เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวสําหรับพนักงาน
จางตามภารกิจ 
ตําแหนงผูดูแลเด็กเล็ก  จํานวน  2  อัตรา ๆ ละ  2,000  บาท
จํานวน  12  เดือน
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

งบดําเนินงาน รวม 403,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 66,600 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ(โบนัส) แก
พนักงานสวนตําบล 
 และพนักงานจาง 
ตามหนังสือ ที่ มท 0809.3/ว 293  ลว  9 กุมภาพันธ  2559
  เรื่อง  ประกาศ ก.จ.
ก.ท.  และก.อบต.  เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงิน
เดือน และวิธีการจาย
เงินเดือน  และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการพนักงานสวน
ตําบล
พนักงานจาง 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินคาตอบ
แทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 17/60



คาเชาบาน จํานวน 51,600 บาท

เพื่อเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล  4,300x12  ตั้งจาย
จากเงินรายได
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น  
(ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2562

ค่าใช้สอย รวม 317,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจัดหา ปรับปรุง ซอมแซม วัสดุ ครุภัณฑ และสิ่งกอสราง จํานวน 20,000 บาท

         เพื่อจายเปนคาจัดหา  ปรับปรุง  ซอม
แซม  วัสดุ  ครุภัณฑ  และสิ่งกอสราง  
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง  2  แหง  และกองการศึกษา
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2562  ขอ  9
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 18/60



คาจางเหมาและบริการบุคคล จํานวน 216,000 บาท

          เพื่อจายเปนคาจางเหมาและบริการบุคคลทําความสะอาด
และประกอบอาหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง  2  แหง  ดังนี้
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแซง  เดือนละ  5,000
 บาท  จํานวน  12  เดือน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแซง  เดือนละ  6,500
 บาท  จํานวน  12  เดือน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก วัดชัยมงคล เดือนละ  6,500
  บาท  จํานวน  12  เดือน
ตามหนังสือ ที่ มท  0808.2/ว4044  ลว  10  กรกฎาคม  2563
  เรื่อง  หลักเกณฑ
การดําเนินงานการจางเอกชน  และการเบิกจายเงินคาจาง
เหมาบริการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

          เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร  
และนอกราชอาณาจักร  เชน  คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาเชาที่
พัก
คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ  ของพนักงานสวน
ตําบล  และพนักงานจาง
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของ
เจาหนาที่ทองถิ่น  (ฉบับที่  4)  พ.ศ.  2561

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 19/60



คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 40,000 บาท

            เพื่อจายเปนคาธรรมเนียม  และคาลงทะเบียนตาง ๆ
  สําหรับพนักงาน
สวนตําบล  และพนักงานจาง
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม  และการเขารับ
การฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ. ๒๕๕๗

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

           เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมตาง ๆ  ที่เกี่ยวของกับการ
ดําเนินการตาม
คาใชจายในการบริหารสถานศึกษาทั้ง  2  แหง  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจาย
เงิน การฝากเงิน 
การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗
และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับที่  ๓) พ.ศ
. ๒๕๕๘  
และ(ฉบับที่ ๔) พ.ศ.๒๕๖๑
       

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 20/60



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

          เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะ
โดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติที่มีอายุการใชงานไมยืน
นาน  สิ้นเปลือง  หมดไป
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น โดยจายเปนคาวัสดุสํานัก
งานดังตอไปนี้
1.  ประเภทวัสดุคงทน
2.  ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง
ตามหนังสือ ดวนที่สุด  ที่  มท  0808.2/ว 1248  ลว.  27
  มิถุนายน  2559
เรื่อง  แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุ  และครุภัณฑ
ตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 21/60



วัสดุกอสราง จํานวน 5,000 บาท

           เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะ
โดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติที่มีอายุการใชงานไมยืน
นาน  สิ้นเปลือง
หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น โดยจายเปนคา
วัสดุกอสราง
ดังตอไปนี้
1.  ประเภทวัสดุคงทน
2.  ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง
3.  ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล
ตามหนังสือ ดวนที่สุด  ที่  มท  0808.2/ว 1248  ลว.  27
  มิถุนายน  2559
เรื่อง  แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุ  และครุภัณฑ
ตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2562  ขอ  9

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 22/60



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

           เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร  รายจายเพื่อใหไดมาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะ
โดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติที่มีอายุการใชงานไมยืน
นาน  สิ้นเปลือง
หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น โดยจายเปนคา
วัสดุคอมพิวเตอร
ดังตอไปนี้
1.  ประเภทวัสดุคงทน
2.  ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง
3.  ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล
ตามหนังสือ ดวนที่สุด  ที่  มท  0808.2/ว 1248  ลว.  27
  มิถุนายน  2559
เรื่อง  แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุ  และครุภัณฑ
ตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 23/60



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,429,053 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,691,853 บาท

ค่าใช้สอย รวม 627,580 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 40,000 บาท

             เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแหง
ชาติ  โดยจายเปนคา
จัดเตรียม  และตกแตงสถานที่  คาวัสดุอุปกรณดําเนินงาน  คา
อาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาจางเหมาบริการตาง ๆ  และคาใชจายอื่นที่จํา
เปนตองจาย
ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ
.  2537  และ
ที่แกไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่  6)  พ.ศ.  2552
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัด
การแขงขันกีฬา  และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครอง
สวนทองถิ่น  พ.ศ.  2559

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 24/60



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.หนองแซง

จํานวน 350,760 บาท

            เพื่อเปนคาใชจายในโครงการสนับสนุนคาใชจาย
การ ศพด.อบต.หนองแซง
1.1  คาวัสดุประกอบอาหารกลางวัน  52x20x245
1.2  คาวัสดุสื่อการเรียนการสอน  52x1,700-51,200
1.3  กิจกรรมพัฒนาผูเรียน  52x430
1.4  คาหนังสือเรียน  52x200
1.5  คาเครื่องแบบนักเรียน  52x300
1.6  คาอุปกรณการเรียน  42x200
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
ตามหนังสือ  ดวนที่สุด  ที่  มท  0816.2/ว 4110  ลว  14
  กรกฎาคม  2563  เรื่อง 
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุน
ดานการศึกษา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นประจําป  พ.ศ. 2564
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2562  ขอ  9

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 25/60



โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา  ศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก วัดชัยมงคล

จํานวน 226,820 บาท

           เพื่อเปนคาใชจายในโครงการสนับสนุนคาใชจายการ ศพ
ด.วัดชัยมงคล
1.1  คาวัสดุประกอบอาหารกลางวัน  34x20245
1.2  คาวัสดุสื่อการเรียนการสอน  34x1,700-36,000
1.3  กิจกรรมพัฒนาผูเรียน  34x430
1.4  คาหนังสือเรียน  34x200
1.5  คาเครื่องแบบนักเรียน  34x300
1.6  คาอุปกรณการเรียน  34x200
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
ตามหนังสือ  ดวนที่สุด  ที่  มท  0816.2/ว 4110  ลว  14
  กรกฎาคม  2563  เรื่อง 
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุน
ดานการศึกษา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นประจําป  พ.ศ. 2564
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2562  ขอ  9

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 26/60



โครงการสายใยสัมพันธ จํานวน 10,000 บาท

           เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการตาง ๆ ในการ
ประชุมผูปกครอง
ของนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง  2  แหง
ตามพระราชบบัญญัติการศึกษาแหงชาติ  พ.ศ.  2542  และที่
แกไขเพิ่มเติมฉบับที่  2  
พ.ศ.  2545  และฉบับที่  3  พ.ศ.  2553
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัด
การแขงขันกีฬา  และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครอง
สวนทองถิ่น  พ.ศ.  2559
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2562  ขอ  9

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 27/60



ค่าวัสดุ รวม 971,273 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 40,000 บาท

          เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กทั้ง  2  แหง
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทน
ถาวร  หรือตามปกติที่มี
อายุการใชงานไมยืนนาน  สิ้นเปลืองหมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไป

ในระยะเวลาอันสั้น โดยจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว  ดังตอ
ไปนี้
1.  ประเภทวัสดุคงทน
2.  ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง
3.  ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล
ตามหนังสือ ดวนที่สุด  ที่  มท  0808.2/ว 1248  ลว.  27
  มิถุนายน  2559
เรื่อง  แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุ  และครุภัณฑ
ตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2562  ขอ  9

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 28/60



คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 931,273 บาท

เพื่อเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม)
1.1 โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน
(สพฐ.) จํานวน 5 แหง   400x7.37x260
 1.2 ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 2 ศูนย   86x7.37x260 
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
ตามหนังสือ  ดวนที่สุด  ที่  มท  0816.2/ว 4110  ลว  14
  กรกฎาคม  2563  เรื่อง 
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุน
ดานการศึกษา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นประจําป  พ.ศ. 2564

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 29/60



ค่าสาธารณูปโภค รวม 93,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 70,000 บาท

            เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับอาคารเรียน  และอาคาร
ประกอบของ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง  2  แหง
ตามหนังสือ  ที่  มท  0808.2/ว 1536 ลว 19  มีนาคม  2561
  เรื่อง  หลักเกณฑ
และอัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจาย
ประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย  วัสดุ  และคาสาธารณูปโภค
ตามหนังสือ ดวนที่สุด  ที่  มท  0810.8/ว 2217  ลว  19
  ตุลาคม  2560  เรื่อง
การแกไขปัญหาหนี้สาธารณูปโภคคางชําระขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 30/60



คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 5,500 บาท

            เพื่อจายเปนคาน้ําประปาหมูบานสําหรับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กวัดชัยมงคล
ตามหนังสือ  ที่  มท  0808.2/ว 1536 ลว 19  มีนาคม  2561
  เรื่อง  หลักเกณฑ
และอัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจาย
ประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย  วัสดุ  และคาสาธารณูปโภค
ตามหนังสือ ดวนที่สุด  ที่  มท  0810.8/ว 2217  ลว  19
  ตุลาคม  2560  เรื่อง
การแกไขปัญหาหนี้สาธารณูปโภคคางชําระขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:34 หนา : 31/60



คาบริการไปรษณีย จํานวน 500 บาท

            เพื่อจายเปนคาไปรษณียสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัด
ชัยมงคล และศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบล
หนองแซง
ตามหนังสือ  ที่  มท  0808.2/ว 1536 ลว 19  มีนาคม  2561
  เรื่อง  หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบ
ประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช
สอย  วัสดุ  และคาสาธารณูปโภค
ตามหนังสือ ดวนที่สุด  ที่  มท  0810.8/ว 2217  ลว  19
  ตุลาคม  2560  เรื่อง
การแกไขปัญหาหนี้สาธารณูปโภคคางชําระขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 32/60



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 17,000 บาท

           เพื่อจายเปนคาใชจายในการใชสัญญานอินเทอรเน็ตของ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ทั้ง  2  แหง
ตามหนังสือ  ที่  มท  0808.2/ว 1536 ลว 19  มีนาคม  2561
  เรื่อง  หลักเกณฑ
และอัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจาย
ประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใชสอย  วัสดุ  และคาสาธารณูปโภค
ตามหนังสือ ดวนที่สุด  ที่  มท  0810.8/ว 2217  ลว  19
  ตุลาคม  2560  เรื่อง
การแกไขปัญหาหนี้สาธารณูปโภคคางชําระขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 33/60



งบลงทุน รวม 87,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 87,200 บาท
ครุภัณฑการศึกษา

เครื่องเลนในรม บอบอลนุมนิ่ม จํานวน 36,000 บาท

             เพื่อจายเปนคาจัดซื้อพรอมติดตั้งบอบอลนุมนิ่ม  8
  เหลี่ยม  พรอมลูกบอล
จํานวน  700  ลูก  ขนาด  250 x 250 x 60 cm ของศูนยพัฒนา
เด็กเล็กวัดชัยมงคล
หุมดวยผา pvc  สีไมเปนอันตรายสําหรับเด็ก  มีมอก. 685-2540
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
ตามหนังสือ ดวนมาก  ที่  มท  0893.2/ว 801  ลว.  11
  มีนาคม  2551  เรื่อง
การจัดซื้อจัดหาสื่อการเรียนรูและอุปกรณการเรียนการสอนของ
สถานศึกษา

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 34/60



เครื่องเลนสนามกลางแจง  ไมกระดกสปริง  2 ที่นั่ง จํานวน 51,200 บาท

           เพื่อจายเปนคาจัดซื้อพรอมติดตั้ง  ไมกระดกสปริง  2  ที่
นั่ง  จํานวน  6  ชุด
ขนาด  160 x 40 x 55   cm ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต
.หนองแซง
1. โครงสรางเหล็กผลิตจากเหล็กและพลาสติก  เสากัลวาไนซเสน
ผาศูนยกลาง
ไมนอยกวา  11 cm  หนา  2  mm  พนสีฝุ่นอบที่อุณหภูมิสูงทํา
ใหสีเงางาม  
ไมเปนสนิม  ผลิตจากเหล็กไมมีเหลี่ยมคม  สีที่ไมเปนอันตราย
สําหรับเด็ก
2. ชิ้นสวนพลาสติกผลิตจาก
พลาสติก LLDPE (Linear Low Density Poly 
Ethylene)  มีคุณสมบัติยืดหยุนสูง  ทนตออุณหภูมิสูงไดดี  และ
ทนทานตอแรง
กระแทกเหมาะสําหรับผลิตเครื่องเลนสนามกลางแจง  ผลิตดวย
ระบบโรเตชั่นแนวโมลด
แบบผนัง  2  ชั้น  มีสารปองกันรังสียูวี  ความหนาของพลาสติกไม
นอยกวา  6  mm
มีลายบนพื้นผิวพลาสติกเพื่อลดการเสียดสีระหวางผิวหนังของเด็ก
กับพลาสติก  สีเม็ด
พลาสติกที่ใชเปน Food  Grade  ปลอดสารพิษ
3.  ติดตั้งบนแผนพื้นสําเร็จขนาดยาว  4  m กวาง  0.35 m 
หนา 0.05 m  
จํานวน   2  แผน
4.  มีมอก. 685-2540

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 35/60



งบเงินอุดหนุน รวม 1,650,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,650,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนขามปอมประชานุกูล จํานวน 10,000 บาท

                เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝึกอบรมใหความรูแก
เด็กนักเรียนของโรงเรียน  
ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ
.  2537  และ
ที่แกไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่  6)  พ.ศ.  2552
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การฝึกอบรม
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ.๒๕๕๗
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.  2559  และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่  ๒)  พ.ศ. ๒๕๖๓
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
    

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 36/60



อุดหนุนโรงเรียนบานขอนสักรัฐราษฎรบํารุง จํานวน 10,000 บาท

              เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝึกอบรมใหความรูแกเด็ก
นักเรียนของโรงเรียน  
ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ
.  2537  และ
ที่แกไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่  6)  พ.ศ.  2552
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การฝึกอบรม
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ.๒๕๕๗
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.  2559  และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่  ๒)  พ.ศ. ๒๕๖๓
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
       

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 37/60



อุดหนุนโรงเรียนบานหนองเตา จํานวน 10,000 บาท

           เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝึกอบรมใหความรูแกเด็ก
นักเรียนของโรงเรียน  
ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ
.  2537  และ
ที่แกไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่  6)  พ.ศ.  2552
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การฝึกอบรม
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ.๒๕๕๗
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.  2559  และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่  ๒)  พ.ศ. ๒๕๖๓
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 38/60



อุดหนุนโรงเรียนบานหวยมวงคุรุราษฎรรังสรรค จํานวน 10,000 บาท

           เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝึกอบรมใหความรูแกเด็ก
นักเรียนของโรงเรียน  
ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ
.  2537  และ
ที่แกไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่  6)  พ.ศ.  2552
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การฝึกอบรม
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ.๒๕๕๗
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.  2559  และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่  ๒)  พ.ศ. ๒๕๖๓
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 39/60



อุดหนุนโรงเรียนหนองแซงวิทยาคม จํานวน 10,000 บาท

           เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝึกอบรมใหความรูแกเด็ก
นักเรียนของโรงเรียน  
ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ
.  2537  และ
ที่แกไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่  6)  พ.ศ.  2552
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การฝึกอบรม
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ.๒๕๕๗
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.  2559  และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่  ๒)  พ.ศ. ๒๕๖๓
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

อุดหนุนสําหรับอาหารกลางวัน เด็ก นักเรียนโรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)

จํานวน 1,600,000 บาท

           เพื่อจัดสรรเปนคาอาหารกลางวันของนักเรียนใน
สังกัด สพฐ.จํานวน  5  โรง
400 x 20 x 200
ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ
.  2537  และ
ที่แกไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่  6)  พ.ศ.  2552
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.  2559  และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่  ๒)  พ.ศ. ๒๕๖๓
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 40/60



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,615,200 บาท

งบบุคลากร รวม 555,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 555,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 393,600 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ตําแหนง
ผูอํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 1 อัตรา
ปรากฏตามแผนอัตรากําลังสามปขององคการบริหารสวน
ตําบล และตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนคาประจําตําแหนงผูอํานวยการกองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดลอม เดือนละ 3,500 บาท 
ปรากฏตามแผนอัตรากําลังสามป ขององคการบริหารสวนตําบล
หนองแซง และตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

คาตอบแทนจางตําแหนงพนักงานจางทั่วไปจํานวน 1 ตําแหนง 
เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มอื่นๆ ที่จายควบกับเงินเดือนใหแกพนักงาน
จางเชนเงินพิ่มคาครองชีพ และอื่นๆ 

งบดําเนินงาน รวม 801,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น

ค่าใช้สอย รวม 616,600 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาในการจัดทําปาย สื่อสิ่งพิมพตางๆ

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 41/60



คาจางเหมาบริการ จํานวน 432,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการคนงานเก็บขยะและสิ่งปฏิกูล,คา
จางเหมาคนงานขับรถขนขยะและสิ่งปฏิกูล 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการควบคุมและปองกันโรคไขเลือดออก จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายดําเนินโครงการควบคุมและปองกันโรคไข
เลือดออก
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1700 ลง
วันที่ 22 สิงหาคม 2560
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5
/ว1732 ลงวันที่ 12 มิถุนายน 2561
-แผนพัมนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 64 ที่ 2

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินโครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน
-พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบ
รอยของบานเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560
-ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ.2560
 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0263 ลง
วันที่ 16 มกราคม 2561
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 110 ที่ 1

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธานของศาตราจารย ดร.สมเด็จพระเจาลูกเธอ เจาฟาจุฬาภรณ
วลัยลักษณอัครราชกุมารี

จํานวน 39,600 บาท

เพื่อเปนคาใชจายดําเนินงานโครงการสัตวปลอดโรคคน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา และคาสํารวจสุนัขและแมว

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมครุภัณฑ เชน รถบรรทุก
ขยะ เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 42/60



ค่าวัสดุ รวม 85,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ ปากกา แฟม ลวดเย็บกระดาษ ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ แบตเตอรี่ ยางนอก ยางในรถบรรทุก
ขยะ ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชนน้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเครื่อง สําหรับบรรทุกขยะ

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุทางการแพทย เชนน้ํายาตางๆ เวชภัณฑ เคมี
ภัณฑ ทรายอะเบท ถุงมือ ฯลฯ

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ เสื้อกันฝน เสื้อสะทอนแสง ถุงมือยาง รอง
เทาบูช หนากาก ฯลฯ

งบลงทุน รวม 118,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 118,000 บาท
ครุภัณฑการเกษตร

เครื่องพนหมอกควัน จํานวน 118,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องพนหมอกควันจํานวน 2 เครื่องๆละ 59,000
  บาท คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
1. ปริมาณการฉีดพนน้ํายาไมนอยกวา 40 ลิตรตอชั่วโมง
2.ถังบรรจุน้ํายาไมนอยกวา 6 ลิตร
3.กําลังเครื่องยนตไมนอยกวา 25 แรงมา
หมายเหตุ : ใชสําหรับการกําจัดแมลงและศัตรูพืชทางการ
เกษตร การฆาเชื้อโรคหรือการปองกัน กําจัดแมลง ซึ่งเปนพาหะ
นําโรค เชนยุง แมลง เปนตน
ราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ ธันวาคม 2562

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 43/60



งบเงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบานตาามแนวทาง
โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข  ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2559 จนถึงฉบับแกไขเพิ่มเติม

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 110,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 90,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการจัดหาสิ่งอํานวยความสะดวกแกผูพิการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายดําเนินโครงการจัดหาสิ่งอํานวยความ
สะดวกแกผูพิการ  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายที่ชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2560 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 24 ลงวัน
ที่ 4 มกราคม 2561
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 58 ที่ 5  

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 44/60



โครงการซอมแซมบานผูดอยโอกาสหรือผูยากไร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายดําเนินโครงการซอมแซมบานผูดอยโอกาส
หรือผูยากไร
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายที่ชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2560 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 24 ลงวัน
ที่ 4 มกราคม 2561
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 59 ที่ 9

โครงการสงเสริมกิจกรรมผูดอยโอกาส และผูสูงอายุ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายดําเนินโครงการสงเสริมกิจกรรมผูดอย
โอกาสและผูสูงอายุ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายที่ชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2560 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 24 ลงวัน
ที่ 4 มกราคม 2561
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 58 ที่ 6  

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการสนับสนุนภารกิจของเหลากาชาดจังหวัดขอนแกน จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนโครงการสนับสนุนภารกิจของเหลากาชาดจังหวัด
ขอนแกน
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลง
วันที่ 24 มิถุนายน 2559
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1618 ลง
วันที่ 12 มีนาคม 2562
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา  65 หนา 8

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 45/60



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,392,220 บาท

งบบุคลากร รวม 1,001,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,001,820 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 719,820 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลในกองชาง ดัง
นี้ 1.ผูอํานวยกองชาง 2.นายชางโยธา

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงผูอํานวยการกอง
ชาง จํานวน 1 อัตรา เดือนละ 3,500  บาท

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 216,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานจางทั่วไป  จํานวน 2 อัตรา 
เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มอื่นๆ ที่จายควบกับเงินเดือนใหแกพนักงาน
จางทั่วไป เชน เงินคาครองชีพพิเศษ และอื่นๆ

งบดําเนินงาน รวม 390,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 61,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหกับ
พนักงานสวนตําบล พนักงานจาง

คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล
-กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2548 และแกไขเพิ่มเติม
     

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 244,400 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป เพื่อปฏิบัติงานตัดกิ่งตนไม
บริเวณทางสาธารณะในเขตพื้นที่องคการบริหารสวนตําบลหนองแซง
และซอมแซมถนนที่ชํารุดเสียหาย จํานวน 2 อัตรา

จํานวน 159,200 บาท

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 46/60



รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 25,200 บาท

เพื่อจายคาจางเหมาบริการ การจัดทําของ  การจางเหมาสํารวจ
ออกแบบ ควบคุมงาน ถายพิมพเขียว แบบแปลนงานกอสราง คา
ทดสอบคุณภาพน้ํา หรือคาบริการจําเปนอื่นๆ
     

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการสําหรับเปนคาเบี้ย
เลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก และคาใชจายอื่นๆ ในการเดินทางไป
ราชการ

คาใชในการอบรมและสัมมนา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายคาลงทะเบียน คา
ธรรมเนียม สําหรับ การอบรม การสัมมนาใหกับ พนักงานสวน
ตําบล พนักงานจาง ฯลฯ

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายคาใชจายบํารุงรักษา ซอมแซมครุภัณฑ เชน รถ
ยนต เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ ในกองชาง

ค่าวัสดุ รวม 85,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดซื้อสิ่งของเครื่องใชสํานักงาน
ตางๆ เชน กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ พิมพเขียว ฯลฯ

วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายจัดซื้อไฟฟาและวิทยุ เชนหลอดไฟ สายไฟ โคม
ไฟ เทปพันสายไฟ ปลั๊ก บัลลาสต สตารทเตอร ฯลฯ

วัสดุกอสราง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง เชนไม
อัด ตะปู คอน ทราย ปูน อิฐ กระเบี้อง ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน สี พูกัน ไมอัด ผา
เขียนปาย กระดาษเขียนโปสเตอร รูปสีหรือขาวดําที่ไดจากการ
ลาง อัด ฯลฯ

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 47/60



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก หมึก
เครื่อง โปรแกรม และอื่นๆ ที่เกี่ยวของกับเครื่องคอมพิวเตอร
     

วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เชน มิเตอรน้ํา มิเตอรไฟ   ฯลฯ
งานไฟฟ้าถนน รวม 40,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชสอยในการจางเหมาบริการซอมแซมไฟฟาแสง
สวางภายในหมูบานหมูที่1-7 ในตําบลหนองแซง

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 30,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการขุดฝังกลบบอขยะ ของตําบล
หนองแซง

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 48/60



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 130,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 110,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการดําเนินการตามแนวทางยุทธศาสตรและกลไกลการปองกัน
แกไขปัญหายาเสพติดตามแนวนโยบายของรัฐบาล(5รั้ว)

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินในการสงเสริมและสนับสนุน
กิจกรรมตามโครงการของรัฐบาล อําเภอ จังหวัด กรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น กระทรวงมหาดไทย กิจกรรมในตําบลและ
กิจกรรมของสวนราชการอื่นๆเพื่อการปองกันและแกไขปัญหายา
เสพติด
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0816.5
/ว 2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 77 ที่ 1
     

โครงการปองกันและแกไขปัญหายาเสพติด จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานปองกันและแกไขปัญหายา
เสพติดในตําบลหนองแซง
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2562 
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 77 ที่ 3

โครงการสรางความปรองดองสมานฉันท จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายดําเนินงานโครงการสรางความปรองดอง
สมานฉันท
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 889 ลงวันที่ 1 มิถุนายน 2557
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 77 ที่ 2
     

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 49/60



โครงการอบรมอาชีพแกประชาชน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายดําเนินงานโครงการอบรมอาชีพแก
ประชาชนในตําบลหนองแซง
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 และที่
แกไขเพิ่มเติม
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 49 ที่ 1

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการปองกันและแกไขปัญหายาเสพติดจังหวัดขอนแกน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเงินอุดหนุนโครงการปองกันและแกไข
ปัญหายาเสพติดจังหวัดขอนแกน
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา78 ที่ 4

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 50/60



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 50,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 50,000 บาท

          เพื่อเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณกีฬา เชน ลูกเปตอง ลูก
ฟุตบอล 
ตะกรอ ตาขายกีฬา  ฯลฯ รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะ
โดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติที่มีอายุการใชงานไมยืน
นาน  สิ้นเปลือง  หมดไป
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น โดยจายเปนคาวัสดุสํานัก
งานดังตอไปนี้
1.  ประเภทวัสดุคงทน
2.  ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง
ตามหนังสือ ดวนที่สุด  ที่  มท  0808.2/ว 1248  ลว.  27
  มิถุนายน  2559
เรื่อง  แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุ  และครุภัณฑ
ตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
สวนทองถิ่น  พ.ศ.  2559
ตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่  มท 0808.2/ว 3842 ลว 30
  มิถุนายน  2563  เรื่อง
ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ
. 2564  ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 51/60



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 60,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการขับรองสรภัญญะ จํานวน 30,000 บาท

          เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการขับรองสรภัญญะ  ใน
การ
จัดเตรียม  และตกแตงสถานที่  คาวัสดุอุปกรณดําเนินงาน  คา
อาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาจางเหมาบริการตาง ๆ  และคาใชจายอื่นที่จํา
เปนตองจาย
ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ
.  2537  และ
ที่แกไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่  6)  พ.ศ.  2552
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัด
การแขงขันกีฬา  และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครอง
สวนทองถิ่น  พ.ศ.  2559

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 52/60



โครงการสายใยครอบครัว จํานวน 30,000 บาท

           เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมโครงการสายใย
ครอบครัว
จัดเตรียม  และตกแตงสถานที่  คาวัสดุอุปกรณดําเนินงาน  คา
อาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาจางเหมาบริการตาง ๆ  และคาใชจายอื่นที่จํา
เปนตองจาย
ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ
.  2537  และ
ที่แกไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่  6)  พ.ศ.  2552
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายใน
การจัดงาน  การจัด
การแขงขันกีฬา  และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครอง
สวนทองถิ่น  พ.ศ.  2559

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 1,550,767 บาท

งบดําเนินงาน รวม 60,767 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,767 บาท
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 60,767 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายจางเหมาบริการซอมแซมถนนสาธารณะใน
พื้นที่ตําบลหนองแซง

งบลงทุน รวม 1,490,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,490,000 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน 40,000 บาท

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 53/60



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานขามปอม หมูที่ 2 จํานวน 460,000 บาท

เพื่อกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จํานวน 4 เสน ไดแก
1.เสนที่ 1 ขนาดผิวจราจรกวาง 3.00 เมตร  ยาว 28
 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 84 ตร.ม
. จํานวน 48,700  บาท
2. เสนที่ 2   ชวงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 34
 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 136  ตร.ม
. จํานวน 78,800  บาท
                   ชวงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกวาง 3.00
 เมตร ยาว 35 .00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม
นอยกวา 105.00 ตร.ม.จํานวน 60,900  บาท
3.เสนที่ 3 ขนาดผิวจราจรกวาง 3.00 เมตร ยาว 60
 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 180 ตร.ม
. จํานวน  104,400  บาท
4.เสนที่ 4 ขนาดผิวจราจรกวาง 4 เมตร ยาว 72.50 เมตร หรือมี
พื้นที่ คสล. ไมนอยกวา  290.00  ตร.ม.จํานวน 167,200  บาท
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 82 ที่ 12

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองแซง หมูที่ 1 จํานวน 89,000 บาท

เพื่อกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ชวงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกวาง 3.00 เมตร  ยาว 29.00
 เมตร หนา 0.15 เมตร  หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 87.00 ตร.ม
. จํานวน 50,000  บาท
ชวงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกวาง 2.50 เมตร ยาว 27
 เมตร หนา 0.15 เมตร  หรือมีพื้นที่ คสล.ไมนอยกวา 67.50  ตร
.ม. จํานวน 39,000  บาท
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 79 ที่ 1

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 54/60



โครงการกอสรางถนนลูกรัง  บานหนองแซง หมูที่ 1 จํานวน 200,000 บาท

เพื่อกอสรางถนนลูกรัง จํานวน  2  เสน
1.เสน สายนาพอศิริชัย บานหนองแซง หมูที่ 1 ขนาดผิวจราจร
กวาง 4.00 เมตร ยาว 405 เมตร หรือมีพื้นที่ปริมาณลูกรังไมนอย
กวา 364.50 ลูกบาศกเมตร จํานวน  100,000  บาท
2.เสน สายขางวัดสุมังคลาราม บานหนองแซง หมูที่ 1 ขนาดผิวจา
จรกวาง 4.00 เมตร ยาว 405 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไมนอย
กวา 364.50 ลูกบาศกเมตร  จํานวน  100,000  บาท
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 80 ที่ 5

โครงการกอสรางรองระบายน้ํา บานหนองแซง หมูที่ 1 จํานวน 191,000 บาท

เพื่อกอสรางรองระบายน้ํา หนาบานพอศิริชัย ไป บานพอบุญ
ชู  ขนาดกวาง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร  ยาว  80  เมตร 
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 80  ที่ 6

โครงการกอสรางรองระบายน้ํา บานหนองเตา หมูที่ 3 จํานวน 460,000 บาท

ขนาดกวางภายใน 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาว 192.00
 เมตร พรอมสวนขยายผิวคอนกรีตรายละเอียดตามแบบแปลน
ที่ อบต.กําหนด
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 89 ที่ 34

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาปรับปรุงสิ่งกอสราง จํานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 55/60



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 80,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการสงเสริมปลูกพืชเศรษฐกิจ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายดําเนินโครงการสงเสริมปลูกพืชเศรษฐกิจ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารับฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 และที่แกไข
เพิ่มเติม
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 47 ที่ 5

โครงการสงเสริมเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวทางพระราชดําริ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายดําเนินโครงการสงเสริมเศรษฐกิจพอเพียง
ตามแนวทางพระราชดําริ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารับฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 และที่แกไข
เพิ่มเติม
-แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หนา 46 ที่ 3

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อพันธุพืช พันธุสัตว ปุย น้ํายาฆาแมลง  ฯลฯ

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 56/60



งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ รวม 110,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 110,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการธนาคารน้ําใตดิน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายดําเนินโครงการธนาคารใตดิน
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขง
ขันขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา107 ที่ 5

โครงการปลูกตนไมในวันสําคัญตางๆ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายดําเนินโครงการปลูกตนไมในวันสําคัญตางๆ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขง
ขันขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา106 ที่ 1

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาสยามบรมราชกุมารี

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายดําเนินโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาสยามบรม
ราชกุมารี
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขง
ขันขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 46  ที่  2
     

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 57/60



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 170,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 170,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการตําแหนงคนงานทั่วไป จํานวน 50,000 บาท

เพื่อปฏิบัติหนาที่จัดเก็บคาน้ําประปา บานหวยมวง หมูที่ 5
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อบํารุงรักษา และซอมแซม ระบบประปาหมูบานและบอบาดาล
ที่เกินขีดความสามารถของคณะกรรมการบริหารกิจการประปาหมู
บานในเขตตําบลหนองแซง

ค่าสาธารณูปโภค รวม 90,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายคาไฟฟาของกิจการประปา บานหวย
มวง หมูที่ 5

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 10,761,388 บาท

งบกลาง รวม 10,761,388 บาท
งบกลาง รวม 10,761,388 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 112,336 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ใหกับพนักงานจางที่
ไดประกันตนกับสํานักงานประกันสังคม ของ อบต.หนองแซง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 4,494 บาท

เพื่อสมทบเขากองทุนเงินทดแทนเปนรายปในอัตรารอยละ 0.2
 ของคาจางโดยประมาณทั้งป
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 58/60



เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 7,070,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการ
ยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเบี้ยยังชีพผู
สูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2552 แกไขเพิ่มเติม
ถึง(ฉบับที่ 4)  พ.ศ.2562

เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 2,856,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูพิการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการ
ยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเบี้ยความ
พิการใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2553
 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการ
ยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548

สํารองจาย จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในกรณีฉุกเฉินหรือจําเปนเรงดวน หรือจํา
เปนในกรณีไมไดตั้งงบประมาณรายจายไวหรือมีความจําเปนตอง
จาย หรือตั้งงบประมาณไวแลวแตไมพอจายตามความเหมาะ
สม ใหเปนอํานาจผูบริหารทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยวิธีการงบประมาณขององคกรปกครองทอง
ถิ่น พ.ศ.2541 ขอ 19 หรือใชจายเพื่อแกไขปัญหาความเดือดรอน
ของราษฎร เชน กรณีเกิดอุทกภัย วาตภัย อัคคีภัย ภัยแลง การ
ระบาดของแมลงหรือศัตรูพืช ตลอดจนการใชจายตามโครงการ
อื่นๆ ที่จัดทําเพื่อบรรเทาความเดือดรอนของประชาชนโดยรวม 

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 59/60



รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช) จํานวน 98,820 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.) สมทบ
ไมนอยกวารอยละ 40 ของคาบริการสาธารณสุขที่ไดรับจากกอง
ทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 2199
 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2552
-หนังสือ มท ที่ 0809.3/ว 1514 ลงวันที่ 26 กรกฏาคม 2554 
-ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่องการ
กําหนดหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองทองถิ่นดําเนิน
งานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่น
และพื้นที่ พ.ศ.2557

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) จํานวน 171,738 บาท

เพื่อสมทบกองทุนบําเหน็จขาราชการสวนทองถิ่น(ก.บ.ท.) รอย
ละ 1 จากประมาณการรายรับไมรวมเงินอุดหนุน
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท.0808.5/ว
 2049 ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2555

วันที่พิมพ : 21/9/2563  11:55:35 หนา : 60/60



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ (สปสช)

98,820

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 48,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

112,336

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,070,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,494

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

171,738

สํารองจ่าย 400,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,856,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:56:59 หน้า : 1/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ (สปสช)

98,820

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 48,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

112,336

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,070,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,494

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

171,738

สํารองจ่าย 400,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,856,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,368,000 1,368,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:56:59 หน้า : 2/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

24,000

เงินเดือนพนักงาน 719,820

เงินวิทยฐานะ

เงินประจําตําแหน่ง 42,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 20,000

ค่าเบี้ยประชุม

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าเช่าบ้าน 36,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 95,200

ค่ากําจัดสิ่งปฏิกูล

ค่าโฆษณาและเผยแพร่

ค่าจัดหา ปรับปรุง ซ่อม
แซม วัสดุ ครุภัณฑ์ และ
สิ่งก่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:56:59 หน้า : 3/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 444,960 1,369,752 2,138,712

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

12,000 48,000 24,000 108,000

เงินเดือนพนักงาน 393,600 1,969,680 4,142,760 7,225,860

เงินวิทยฐานะ 42,000 42,000

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 294,000 420,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 50,000 70,000

ค่าเบี้ยประชุม 5,000 5,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

100,000 10,000 430,000 540,000

ค่าเช่าบ้าน 51,600 238,800 326,400

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 10,000 20,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 95,200

ค่ากําจัดสิ่งปฏิกูล 5,000 5,000

ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 5,000 5,000

ค่าจัดหา ปรับปรุง ซ่อม
แซม วัสดุ ครุภัณฑ์ และ
สิ่งก่อสร้าง

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:56:59 หน้า : 4/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างเหมาบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ
ตําแหน่งคนงานทั่วไป

50,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
ตําแหน่งคนงานทั่วไป 
(คนทําความสะอาด
อาคารสํานักงาน อบต.)  
จํานวน 1 อัตรา

ค่าจ้างเหมาบริการ
ตําแหน่งคนงานทั่วไป 
(เพื่อปฏิบัติหน้าที่ดูแล
ทรัพย์สินและยามรักษา
ความปลอดภัย ที่ทําการ 
อบต. จํานวน 1 อัตรา

ค่าจ้างเหมาบริการ
ตําแหน่งคนงานทั่วไป 
เพื่อปฏิบัติงานตัดกิ่ง
ต้นไม้บริเวณทาง
สาธารณะในเขตพื้นที่
องค์การบริหารส่วน
ตําบลหนองแซงและ
ซ่อมแซมถนนที่ชํารุด
เสียหาย จํานวน 2 
อัตรา

159,200

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 5/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างเหมาบริการ 432,000 432,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
ตําแหน่งคนงานทั่วไป

50,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
ตําแหน่งคนงานทั่วไป 
(คนทําความสะอาด
อาคารสํานักงาน อบต.)  
จํานวน 1 อัตรา

79,200 79,200

ค่าจ้างเหมาบริการ
ตําแหน่งคนงานทั่วไป 
(เพื่อปฏิบัติหน้าที่ดูแล
ทรัพย์สินและยามรักษา
ความปลอดภัย ที่ทําการ 
อบต. จํานวน 1 อัตรา

79,200 79,200

ค่าจ้างเหมาบริการ
ตําแหน่งคนงานทั่วไป 
เพื่อปฏิบัติงานตัดกิ่ง
ต้นไม้บริเวณทาง
สาธารณะในเขตพื้นที่
องค์การบริหารส่วน
ตําบลหนองแซงและ
ซ่อมแซมถนนที่ชํารุด
เสียหาย จํานวน 2 
อัตรา

159,200

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 6/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างเหมาบริการ
ตําแหน่งคนงานทั่ว
ไป(ปฏิบัติงานในหน้าที่
นักการภารโรง เปิด-ปิด
สํานักงาน ทําความ
สะอาดบริเวณอาคาร
สถานที่ จํานวน 1 อัตรา

ค่าจ้างเหมาและบริการ
บุคคล

ค่าจ้าเหมาบริการ
ตําแหน่งคนงานทั่วไป 
งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย (ปฏิบัติ
หน้าที่ประจํารถดับ
เพลิง/รถบรรทุกน้ํา)

ค่าธรรมเนียมธนาคาร
และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ

ค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้
สําหรับในงานพิธีต่าง ๆ

เพื่อจ่ายเป็นค่า
ธรรมเนียมต่างๆ จํานวน 
3,000  บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 7/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างเหมาบริการ
ตําแหน่งคนงานทั่ว
ไป(ปฏิบัติงานในหน้าที่
นักการภารโรง เปิด-ปิด
สํานักงาน ทําความ
สะอาดบริเวณอาคาร
สถานที่ จํานวน 1 อัตรา

79,200 79,200

ค่าจ้างเหมาและบริการ
บุคคล

216,000 216,000

ค่าจ้าเหมาบริการ
ตําแหน่งคนงานทั่วไป 
งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย (ปฏิบัติ
หน้าที่ประจํารถดับ
เพลิง/รถบรรทุกน้ํา)

158,400 158,400

ค่าธรรมเนียมธนาคาร
และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ

3,000 3,000

ค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้
สําหรับในงานพิธีต่าง ๆ

6,000 6,000

เพื่อจ่ายเป็นค่า
ธรรมเนียมต่างๆ จํานวน 
3,000  บาท

3,000 3,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 8/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับ
วารสาร นิตยสาร 
หนังสือพิมพ์ประจํา
สํานักงาน หรือเอกสาร
ทางวิชาการอื่นๆ ค่าเย็บ
หรือเข้าปกหนังสือ ข้อ
บัญญัติต่างๆ

เพื่อเป็นค่าโฆษณาและ
เผยแพร่  กิจกรรมของ 
อบต. จ้างเหมาทําป้าย 
ประชาสัมพันธ์หรือ
โฆษณาต่างๆ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

60,767

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไป
ราชการ

ค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
แผนที่ภาษี

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 9/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับ
วารสาร นิตยสาร 
หนังสือพิมพ์ประจํา
สํานักงาน หรือเอกสาร
ทางวิชาการอื่นๆ ค่าเย็บ
หรือเข้าปกหนังสือ ข้อ
บัญญัติต่างๆ

5,000 5,000

เพื่อเป็นค่าโฆษณาและ
เผยแพร่  กิจกรรมของ 
อบต. จ้างเหมาทําป้าย 
ประชาสัมพันธ์หรือ
โฆษณาต่างๆ

20,000 20,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

15,000 75,767

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไป
ราชการ

25,000 25,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
แผนที่ภาษี

30,000 30,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 10/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมสัมมนา

ค่าใช้ในการอบรมและ
สัมมนา

20,000

ค่าเดินทางไปราชการ

ค่าธรรมเนียมและค่าลง
ทะเบียน

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ

ค่าวารสาร หนังสือพิมพ์

โครงการขับร้อง
สรภัญญะ

30,000

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคไข้เลือดออก

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

โครงการจัดประชุม
ประชาคมระดับหมู่บ้าน
และระดับตําบล เพื่อจัด
ทําแผนพัฒนาท้องถิ่น

โครงการจัดหาสิ่ง
อํานวยความสะดวกแก่ผู้
พิการ

30,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 11/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมสัมมนา

195,000 195,000

ค่าใช้ในการอบรมและ
สัมมนา

20,000

ค่าเดินทางไปราชการ 50,000 50,000

ค่าธรรมเนียมและค่าลง
ทะเบียน

40,000 40,000

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 1,000 1,000

ค่าวารสาร หนังสือพิมพ์ 29,200 29,200

โครงการขับร้อง
สรภัญญะ

30,000

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคไข้เลือดออก

30,000 30,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

40,000 40,000

โครงการจัดประชุม
ประชาคมระดับหมู่บ้าน
และระดับตําบล เพื่อจัด
ทําแผนพัฒนาท้องถิ่น

20,000 20,000

โครงการจัดหาสิ่ง
อํานวยความสะดวกแก่ผู้
พิการ

30,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 12/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการซ่อมแซมบ้านผู้
ด้อยโอกาสหรือผู้ยากไร้

30,000

โครงการดําเนินการตาม
แนวทางยุทธศาสตร์และ
กลไกลการป้องกันแก้ไข
ปัญหายาเสพติดตาม
แนวนโยบายของ
รัฐบาล(5รั้ว)

30,000

โครงการธนาคารน้ําใต้
ดิน

50,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะมูลฝอยชุมชน

โครงการปลูกต้นไม้ใน
วันสําคัญต่างๆ

30,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

20,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมไฟป่า

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลปีใหม่

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสงกรานต์

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 13/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการซ่อมแซมบ้านผู้
ด้อยโอกาสหรือผู้ยากไร้

30,000

โครงการดําเนินการตาม
แนวทางยุทธศาสตร์และ
กลไกลการป้องกันแก้ไข
ปัญหายาเสพติดตาม
แนวนโยบายของ
รัฐบาล(5รั้ว)

30,000

โครงการธนาคารน้ําใต้
ดิน

50,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะมูลฝอยชุมชน

30,000 30,000

โครงการปลูกต้นไม้ใน
วันสําคัญต่างๆ

30,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

20,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมไฟป่า

20,000 20,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลปีใหม่

30,000 30,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสงกรานต์

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 14/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมจัดตั้ง
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน ของศูนย์ 
อปพร.อบต.หนองแซง

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงาน แก่ คณะผู้
บริหาร สมาชิกสภา อบ
ต. ข้าราชการและ
พนักงานจ้างในสังกัด

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมผู้ด้อยโอกาส 
และผู้สูงอายุ

30,000

โครงการส่งเสริมปลูก
พืชเศรษฐกิจ

30,000

โครงการส่งเสริม
เศรษฐกิจพอเพียงตาม
แนวทางพระราชดําริ

30,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา  ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.หนองแซง

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 15/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมจัดตั้ง
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน ของศูนย์ 
อปพร.อบต.หนองแซง

100,000 100,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงาน แก่ คณะผู้
บริหาร สมาชิกสภา อบ
ต. ข้าราชการและ
พนักงานจ้างในสังกัด

200,000 200,000

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมผู้ด้อยโอกาส 
และผู้สูงอายุ

30,000

โครงการส่งเสริมปลูก
พืชเศรษฐกิจ

30,000

โครงการส่งเสริม
เศรษฐกิจพอเพียงตาม
แนวทางพระราชดําริ

30,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา  ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.หนองแซง

350,760 350,760

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 16/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการบริหารสถาน
ศึกษา  ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก วัดชัยมงคล

โครงการสร้างความ
ปรองดองสมานฉันท์

30,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานของศาตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี

โครงการสายใยครอบ
ครัว

30,000

โครงการสายใยสัมพันธ์

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาสยาม
บรมราชกุมารี

30,000

โครงการอบรมอาชีพแก่
ประชาชน

30,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 17/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการบริหารสถาน
ศึกษา  ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก วัดชัยมงคล

226,820 226,820

โครงการสร้างความ
ปรองดองสมานฉันท์

30,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานของศาตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี

39,600 39,600

โครงการสายใยครอบ
ครัว

30,000

โครงการสายใยสัมพันธ์ 10,000 10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาสยาม
บรมราชกุมารี

30,000

โครงการอบรมอาชีพแก่
ประชาชน

30,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 18/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 30,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

วัสดุกีฬา 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุก่อสร้าง 60,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000

วัสดุสํานักงาน 5,000

วัสดุอื่น 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล

ค่าไฟฟ้า 90,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 19/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 80,000 70,000 200,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 5,000 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 5,000 30,000 35,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,000 30,000 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 15,000 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 30,000 60,000 90,000

วัสดุกีฬา 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 40,000 20,000 60,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

40,000 40,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 931,273 931,273

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุก่อสร้าง 5,000 5,000 70,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000 10,000

วัสดุสํานักงาน 5,000 10,000 240,000 260,000

วัสดุอื่น 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

17,000 31,400 48,400

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล 5,500 3,000 8,500

ค่าไฟฟ้า 70,000 120,000 280,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 20/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้ล็อคเกอร์ 18 ช่อง

ตู้เหล็กใส่เอกสาร

พัดลมติดพนัง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์การศึกษา

เครื่องเล่นในร่ม บ่อบอล
นุ่มนิ่ม

เครื่องเล่นสนามกลาง
แจ้ง  ไม้กระดกสปริง  2 
ที่นั่ง

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพ่นหมอกควัน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ค่าชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K)

40,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านขามป้อม หมู่ที่ 2

460,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 21/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
ค่าบริการไปรษณีย์ 500 2,000 2,500

ค่าบริการโทรศัพท์ 3,000 3,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้ล็อคเกอร์ 18 ช่อง 16,000 16,000

ตู้เหล็กใส่เอกสาร 11,000 11,000

พัดลมติดพนัง 4,800 4,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 44,000 44,000

ครุภัณฑ์การศึกษา

เครื่องเล่นในร่ม บ่อบอล
นุ่มนิ่ม

36,000 36,000

เครื่องเล่นสนามกลาง
แจ้ง  ไม้กระดกสปริง  2 
ที่นั่ง

51,200 51,200

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพ่นหมอกควัน 118,000 118,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ค่าชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K)

40,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านขามป้อม หมู่ที่ 2

460,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 22/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองแซง หมู่ที่ 1

89,000

โครงการก่อสร้างถนน
ลูกรัง  บ้านหนองแซง 
หมู่ที่ 1

200,000

โครงการก่อสร้างร่อง
ระบายน้ํา บ้าน
หนองแซง หมู่ที่ 1

191,000

โครงการก่อสร้างร่อง
ระบายน้ํา บ้านหนอง
เต่า หมู่ที่ 3

460,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงสิ่งก่อสร้าง 50,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโครงการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดจังหวัดขอนแก่น

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 23/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองแซง หมู่ที่ 1

89,000

โครงการก่อสร้างถนน
ลูกรัง  บ้านหนองแซง 
หมู่ที่ 1

200,000

โครงการก่อสร้างร่อง
ระบายน้ํา บ้าน
หนองแซง หมู่ที่ 1

191,000

โครงการก่อสร้างร่อง
ระบายน้ํา บ้านหนอง
เต่า หมู่ที่ 3

460,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงสิ่งก่อสร้าง 50,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้าน

140,000 140,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโครงการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดจังหวัดขอนแก่น

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 24/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการสนับ
สนุนภารกิจของเหล่า
กาชาดจังหวัดขอนแก่น

20,000

อุดหนุนโรงเรียนขาม
ป้อมประชานุกูล

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
ขอนสักรัฐราษฎร์บํารุง

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
หนองเต่า

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
ห้วยม่วงคุรุราษฎร์
รังสรรค์

อุดหนุนโรงเรียน
หนองแซงวิทยาคม

อุดหนุนสําหรับอาหาร
กลางวัน เด็ก นักเรียน
โรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.)

รวม 10,761,388 170,000 190,000 1,550,767 110,000 130,000 1,462,220 110,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 25/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการสนับ
สนุนภารกิจของเหล่า
กาชาดจังหวัดขอนแก่น

20,000

อุดหนุนโรงเรียนขาม
ป้อมประชานุกูล

10,000 10,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
ขอนสักรัฐราษฎร์บํารุง

10,000 10,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
หนองเต่า

10,000 10,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
ห้วยม่วงคุรุราษฎร์
รังสรรค์

10,000 10,000

อุดหนุนโรงเรียน
หนองแซงวิทยาคม

10,000 10,000

อุดหนุนสําหรับอาหาร
กลางวัน เด็ก นักเรียน
โรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.)

1,600,000 1,600,000

รวม 1,615,200 6,379,293 210,000 10,329,432 33,018,300

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  11:57:00 หน้า : 26/26



 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง 
เร่ือง  ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.๒๕64 

........................................... 

 

   ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง  ได้จัดทำร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕64  เพื่อใช้เป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.๒๕64  
และได้ดำเนินการจัดทำตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.๒๕๔๑ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.๒๕๔๓ โดยได้รับการให้ความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองแซง เมื่อคราวประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง สมัยประชุม สมัยสามัญ สมัยท่ี ๓ 
ประจำปี พ.ศ. 2563 ครั้งท่ี ๒ ในวันท่ี  24  สิงหาคม พ.ศ.๒๕63   นั้น  

   บัดนี้   นายอำเภอบ้านแฮด  ได้อนุมัติร่างข้อบัญญั ติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕64 แล้วตามหนังสืออำเภอบ้านแฮด ท่ี ขก 0023.17/2333 ลงวันท่ี  3  กันยายน ๒๕63 

   อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 
แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับท่ี 6) พ.ศ.2552  มาตรา  87 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับท่ี 3 พ.ศ.2543   องค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองแซง  จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.๒๕64 ให้
ทราบโดยท่ัวกัน 

   ท้ังนี้ ต้ังแต่วันท่ี  1   เดือน ตุลาคม  พ.ศ. 2563   เป็นต้นไป 

        ประกาศ ณ วันท่ี  21  เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕63 

 

 

        (นายถนอม   ประติมูลตา)  
                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง 
 

 

     

  



 

 

 

 

 

             ข้อบัญญัต ิ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปี 

งบประมาณ พ.ศ.2564 
 

 

 

 

ของ 

 

 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง 

   อำเภอบ้านแฮด      จังหวัดขอนแก่น 



คำนำ 
 
 

 ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ท่ี 6) พ.ศ.2552 มาตรา 87 บัญญัติให้งบประมาณรายจ่ายประจำปี และงบประมาณรายจ่ายเพิ่มของ
องค์การบริหารส่วนตำบล ให้จัดทำเป็นข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล จะเสนอได้ก็แต่โดย นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบและวิธีการท่ีกระทรวงมหาดไทยกำหนดนั้น 
 
 ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564  ขององค์การบริหารส่วนตำบล
หนองแซงเป็นงบประมาณท่ีจัดทำขึ้นแบบสมดุล โดยเปรียบเทียบจากงบประมาณรายจ่ายของปีท่ีผ่านมา 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง หวังเป็นอย่างยิ่งว่า ข้อบัญญั ติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2564  ฉบับนี้ จะเป็นข้อบัญญัติงบประมาณท่ีเป็นไปตามนโยบายและแผนพัฒนาของ
องค์การบริหารส่วนตำบล ท่ีได้วางไว้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) และท่ีเพิ่มเติม/
เปล่ียนแปลง ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง 
 

 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง  



สารบัญ 
 

 
 เรื่อง           หน้า 

 
         ส่วนที่  1   
  คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564    2  
 
          ส่วนที่  2   

    บันทึกหลักการและเหตุผล             8 
    รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย        9 
   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564   18 
   รายงานงบประมาณรายรับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564    20 
   รายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป                            23 
       ประจำปีงบประมาณ   พ.ศ.2564 
  รายงานงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564    25 
  รายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป    70 
       ประจำปีงบประมาณ   พ.ศ.2564  
 
ส่วนที่  3  
     ภาคผนวก 

-  สำเนารายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 
ประจำปี 2563  ครั้งท่ี 1 - 2 เมื่อวันท่ี  13, 24 สิงหาคม พ.ศ.2563 

-  เอกสารกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบล 




